



حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده مدیر حوزه‌های علمیه خواهران در مراسم تودیع و معارفه مدیر حوزه علمیه خواهران استان قم:

حوزه علمیه خواهران استان قم، در سطح کشوری الگوسازی کند/ نقش ویژه اعضای هیئت‌امناء در مسیر الگوسازی



اساتید و طلاب حوزه‌های خواهران فتنه‌های آخرالزمانی را شناسایی و برای جامعه نبیین کنند

صفحه ۳



حوزه های علمیه خواهران و نماز جمعه از برکات انقلاب اسلامی هستند

صفحه ۴

هم‌اندیشی نشر هاجر و معاونت پژوهش حوزه‌های خواهران برای حمایت از آثار طلاب و توسعه بین‌المللی

صفحه ۳



وظیفه و رسالت طلاب و حوزه‌های علمیه خواهران در اغتشاشات و ناآرامی‌ها

صفحه ۵



دفاع از میهن تا رعایت کرامت انسانی؛ بازتابی از اخلاق نظامی مکتب حاج قاسم

صفحه ۶

روح حوزه‌ای و رسالت‌مداری در حوزه خواهران تقویت شود

صفحه ۷

پیام تجلیل رهبر انقلاب اسلامی از ملت عظیم‌الشان ایران در پی اجتماعات گسترده ۲۲ دی‌ماه

صفحه ۶

نقش آفرینی حوزه‌های علمیه خواهران در تربیت عناصر جهادگر عرصه تبیین و روشنگری در مقابله با فتنه‌های دشمنان انقلاب اسلامی ایران

صفحه ۵

جوان‌های عزیز وحدت خود را حفظ کنید/ ملت یکپارچه بر هر دشمنی فائق می‌آید

فرماندهی کردم بعد همین شخص می‌گوید من طرفدار مردم ایرانم و آدم‌های بی‌توجه و بی‌فکر هم آن را باور و طبق میل او سطل آشغال آتش می‌زنند و از این کارها می‌کنند.

ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی با خون چند صد هزار انسان شریف روی کار آمده و در مقابل تخریبگران کوتاه نخواهد آمد، گفتند: جمهوری اسلامی مزدوری بیگانگان را تحمل نمی‌کند و ملت ایران مزدور بیگانه را هر که باشد مردود می‌داند.

رهبر انقلاب در خصوص رئیس‌جمهور آمریکا گفتند: آن بابایی که با نخوت و غرور راجع به همه دنیا حرف می‌زند و قضاوت می‌کند، بدانند معمولاً مستبدین و مستکبران عالم از قبیل نمردو، فرعون، رضا خان و محمدرضا پهلوی وقتی که در اوج غرور بودند سرنگون شدند و او هم سرنگون خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درایت‌های سخنانشان، قیام ۱۹ دی مردم قم را برگه جلدانشدن از کتاب قطور تاریخ پرافتخار ایران خواندند و گفتند: آن حادثه مهم و تعیین‌کننده، معارف متراکم نهضت اسلامی را که به برکت بیانات امام حکیم و تلاش‌های اندیشه‌ورزان از آغاز نهضت اسلامی یعنی از ۱۵ خرداد ۴۲ در ذهن و روح مردم انباشته شده بود، به یک تحرک اجتماعی تبدیل کرد و همچون یک صاعقه آسمانی، خشم و نفرت ملت از رژیم دیکتاتور و آمریکایی پهلوی را مشتعل ساخت و با شکل‌دهی قیام‌های پی‌درپی، رژیم فاسد را به سقوط و نابودی کشاند.

ایشان، حکومت ظالم پهلوی را بدترین حکومت دوران معاصر برشمردند و افزودند: وقتی آن حکومت فاسد و ضعیف نابود شد، همانگونه که امام وعده داده بود حکومتی مردمی روی کار آمد و به‌جای رژیم وابسته به «آمریکا و صهیونیسم و دیگر اراذل و اوباش عالم سیاست»، حکومتی مستقل در ایران عزیز مستقر شد.

رهبر انقلاب سیاست‌ها و محاسبات غلط رژیم پهلوی و آمریکا را زمینه‌ساز بروز حادثه کوبنده قیام قم برشمردند و افزودند: ده روز قبل از قیام مردم شریف و انقلابی قم، رئیس‌جمهور آمریکا در تهران، ایران دوره پهلوی را جزیره ثبات خواند و از رژیم وابسته تعریف و تمجید کرد و نشان داد که ملت ایران را نمی‌شناسد.

ایشان در تشریح واقعیات و حقایق تاریخی، با اشاره به استمرار خطاهای عمیق محاسباتی آمریکا در قبال ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی تأکید کردند: همین خطاها آمریکا را آن روز به شکست کشاند و امروز هم چیزی جز شکست نصیب آن نخواهد کرد.

رهبر انقلاب در تبیین «درس‌ها و علل پیروزی قیام قم و ملت ایران در سرنگونی رژیم پهلوی» افزودند: آن روز ملت ایران سلاح سخت‌افزاری مانند توپ و تانک نداشت اما به سلاح نرم -که در همه میدان‌ها تعیین‌کننده است- مجهز بود.

ایشان، ایمان به اسلام، غیرت دینی، غیرت ایمانی، احساس مسئولیت و وظیفه‌شناسی و عشق به ایران را از عناصر نرم‌افزاری ملت ایران در مقابله با رژیم دست‌نشانده پهلوی دانستند و افزودند: ملت می‌دید که آمریکایی‌ها و مزدوران‌شان و وابستگان به صهیونیست‌ها در کشورش حکمرانی می‌کند و همین واقعیات او را عصبانی، خشمگین و منجر می‌کرد.

رهبر انقلاب در تبیین نتایج ایستادگی ملت در مقابل زورگویی‌های آمریکا تأکید کردند: امروز ملت سرافراز ایران از لحاظ سلاح نرم‌افزاری و معنوی از آن دوران قوی‌تر، منسجم‌تر و آماده‌تر است و از لحاظ قدرت سخت‌افزاری هم وضعیت قابل‌مقایسه با آن روز نیست. ایشان افرادی را که از طرح رویارویی و مقابله ملت ایران با آمریکا ناراحت می‌شوند، افرادی غافل دانستند و گفتند: اینها بی‌توجهند که آمریکا و وابستگانش مبارزه با ملت را آغاز کردند و ادامه می‌دهند؛ چراکه جمهوری اسلامی به پشتوانه ملت، ثروت‌های کلان و منابع عظیم ایران را از چنگال آنها خارج کرده و همین مسئله آمریکا را اینجور از ملت ایران ناراحت و منجر کرده است.

رهبر انقلاب قضایای آمریکای لاتین را نمونه‌ای از تلاش آمریکا برای دست‌اندازی به منابع ملت‌ها برشمردند و گفتند: یک کشور را محاصره می‌کنند و بی‌شرمانه می‌گویند برای نفت این کار را کردیم. همچنانکه قبل از انقلاب، نفت و منابع ایران در اختیار مستکبران و صهیونیست‌ها و عوام‌لشان بود.



رهبر انقلاب اسلامی امروز (جمعه) در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم قم که به مناسبت سالگرد قیام ۱۹ دی مردم این شهر ایراد شد، فرمودند: جوان‌های عزیز، دین‌تان را، فکر سیاسی‌تان را، حضورتان را، آمادگی‌هایتان را جدیت‌تان در امر پیشرفت کشور را حفظ کنید، وحدت‌تان را حفظ کنید. وحدت را حفظ کنید. ملت یکپارچه بر هر دشمنی فائق می‌آید.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواهران، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در سالگرد قیام تاریخی و پیروز مردم قم در ۱۹ دی ۱۳۵۶، در دیدار هزاران نفر از مردم مومن و پر شور این شهر، خطای محاسباتی رژیم فاسد پهلوی و پشتیبان اصلی آن یعنی آمریکا را زمینه‌ی شکست آنها در مقابل ملت ایران برشمردند و تأکید کردند: امروز هم ملت ایران که به برکت نظام جمهوری اسلامی از لحاظ نرم‌افزاری و معنوی و تجهیزات سخت‌افزاری بسیار قوی‌تر از آن روز است، آمریکای متکبر و دچار محاسبات غلط را شکست خواهد داد و نظام مقتدر اسلامی که با خون چند صد هزار شهید شریف روی کار آمده، در مقابل افراد بی‌فکر و اغتشاشگر که دست به تخریب می‌زنند، کوتاه نخواهد آمد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخی حوادث مخرب در کشور گفتند: افرادی هستند که کارشان تخریب است همچنانکه دیشب در تهران و بعضی جاهای دیگر، یک مشت تخریبگر آمدند و ساختمان‌هایی متعلق به کشور خودشان را خراب کردند برای اینکه رئیس‌جمهور آمریکا خوشش بیاید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: او هم دلش خوش است اما اگر می‌تواند برود کشور خودش را که درگیر حوادث گوناگون است اداره کند. او در جنگ ۱۲ روزه دستش به خون بیش از هزار تن از ایرانیان آلوده شد و خودش اعتراف کرد که من دستور حمله دادم و در این جنگ

رهبر انقلاب در خجسته سالروز عید سعید مبعث پیامبر رحمت، حضرت محمد مصطفی (صلی الله علیه و آله):

هدف فتنه اخیر بلعیدن ایران بود / رئیس جمهور آمریکا را مجرم می دانیم / مسئولان دو برابر همیشه برای مردم کار کنند

درجه دوم برشمردند و افزودند: اما خصوصیت فتنه اخیر این بود که شخص رئیس جمهور آمریکا، شخصاً در آن دخالت کرد، حرف زد، تهدید کرد و با تشویق فتنه گران به آنها پیغام داد که جلو بروید، نترسید و ما از شما حمایت نظامی می کنیم.

حضرت آیت الله خامنه ای اظهارات رئیس جمهور آمریکا را که از تخریب گران و آدم گش ها به عنوان ملت ایران یاد کرد، تهمتی بزرگ به ملت خواندند و گفتند: رئیس جمهور آمریکا آشکارا فتنه گران را تشویق کرد و در پشت صحنه هم، آمریکا و رژیم صهیونیستی کمک هایی به آنها کردند؛ بنابراین ما رئیس جمهور آمریکا را مجرم می دانیم، هم بخاطر تلفات و خسارت ها و هم به علت تهمتی که به ملت ایران زد.

ایشان در تبیین جنس عوامل میدانی فتنه، گفتند: عوامل فعال در صحنه دو دسته بودند؛ یک دسته که دستگاه های جاسوسی آمریکا و اسرائیل با دقت انتخاب کرده بودند و علاوه بر پول هنگفت، به آنها درباره مسائلی از قبیل چگونگی حرکت، آتش زدن، ایجاد ترس و فرار از دست پلیس آموزش داده بودند که تعداد زیادی از این عوامل خیبت و مجرم با کار خوب نیروهای انتظامی و امنیتی بازداشت شده اند.

رهبر معظم انقلاب دسته دوم از عوامل میدانی فتنه را نوجوانان و جوانانی تحت تأثیر دسته اول دانستند و افزودند: این دسته با رژیم صهیونیستی یا دستگاه های جاسوسی ارتباطی نداشتند، بلکه افراد خامی بودند که سردهسته ها آنها را تحت تأثیر قرار می دادند و با ایجاد هیجان، دست به کارها و شیطنت هایی زدند که نباید می زدند.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: اینها پیاده نظام و مأموریت شان، حمله به اماکن، منازل، ادارات و مراکز صنعتی بود و متأسفانه «عوامل نادان و ناآگاه» با سردستگی «عوامل خیبت و آموزش دیده» کارهای بد و جنایات بزرگ و زیادی همچون تخریب ۲۵۰ مسجد، تخریب بیش از ۲۵۰ مرکز آموزشی و علمی و آسیب زدن به مراکز صنعت برق، بانک ها، مجموعه های درمانی و فروشگاه های ارزاق عمومی انجام دادند و با آسیب زدن به مردم، چند هزار نفر از آنها را به قتل رساندند.

ایشان با اشاره به اقدامات به شدت غیرانسانی و کاملاً وحشیانه همچون محصور کردن و زنده سوزاندن تعدادی از جوانان در یک مسجد و یا کشتن دختر سه ساله و مرد و زن بی دفاع و بی گناه خاطرنشان کردند: این کارها بخشی از نقشه ای از پیش آماده شده فتنه بود و آنها مجهز به سلاح سرد و همچنین سلاح های گرم بودند که از خارج کشور وارد و بین عناصر فتنه برای انجام چنین جنایاتی توزیع شده بود.

معظم له با تأکید بر اینکه ملت ایران کمر فتنه را شکست، گفتند: ملت ایران با حرکت میلیونی خود در روز ۲۲ دی، این روز را به روزی تاریخی در کتاب افتخارات فراوان خود تبدیل کرد و با کوبیدن مشتی محکم بر دهان پُر گوی مدعیان، فتنه را خواباند.

ایشان، بزرگنمایی جمعیت معدود فتنه گران در مطبوعات و خبرگزاری های جهانی وابسته به صهیونیست ها و در مقابل، انکار و یا کوچک نمایی جمعیت عظیم مردم ایران در ۲۲ دی را ناشی از عادات همیشگی آنها خواندند و گفتند: واقعیت با این کارها تغییر نمی کند. واقعیت همان است که ملت به چشم خود در تهران و شهرهای دیگر مشاهده کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای شکست آمریکا به دست ملت ایران در فتنه اخیر را در ادامه شکست آمریکا و صهیون در جنگ ۱۲ روزه برشمردند و گفتند: آنها این فتنه را با مقدمات فراوان برای کارهای بزرگ تر راه انداختند که البته ملت فتنه را خاموش کرد اما این کافی نیست و آمریکا باید پاسخگوی اقدامات خود باشد.

ایشان دستگاه های مسئول از جمله وزارت امور خارجه را موظف به پیگیری جرائم اخیر آمریکا دانستند و گفتند: ما کشور را به سوی جنگ نمی بریم اما مجرمان داخلی و بدتر از آنها مجرمان بین المللی را رها نمی کنیم؛ این کار باید با شیوه های خود و روش درست دنبال شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند: به توفیق الهی، ملت ایران همانطور که کمر فتنه را شکست کمر فتنه گر را هم باید بشکند.

ایشان در بخش پایانی سخنان شان با اشاره به جان فشانی و فداکاری شبانه روزی مسئولان و نیروهای انتظامی، امنیتی، سپاه و بسیج در مبارزه پیروز با فتنه آمریکایی - صهیونی، افزودند: مسئولان کشور همگی همکاری کردند و ملت نیز حرف آخر را زد و با وحدت خود، کار را به طور قاطع تمام کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای با تکرار توصیه همیشگی مبنی بر حفظ وحدت بین مردم، گفتند: دعوای جناحی، سیاسی و خطی نباید بین مردم رواج یابد و همه باید در دفاع از نظام اسلامی و ایران عزیز با هم و در کنار هم و یکی باشیم. ایشان با اشاره به تلاش های مسئولان بخش های مختلف و فعالیت رئیس جمهور و دیگر رؤسای کشور در وسط میدان، افزودند: نباید اینگونه باشد که برخی با بی اطلاعی از فعالیت ها صرفاً ایراد بگیرند؛ من از اینکه به رؤسای کشور، به رئیس جمهور و دیگران در چنین شرایط مهم بین المللی و داخلی اهانت شود، به شدت پرهیز می دهم و افرادی را که ممکن است در مجلس یا بیرون از آن باشند از این کار نهی و منع می کنم.

رهبر معظم انقلاب با تأکید بر قردادانی از مسئولانی که در وقت چنین حادثه ای برای کشور، در میدان و در کنار مردم قرار دارند، گفتند: در گذشته گاهی مسئولانی بودند که از میدان و مردم کناره می گرفتند یا حتی علیه مردم حرفی هم می زدند اما این بار مسئولان در کنار مردم و با مردم حرکت و با همان هدف تلاش کردند که از این روحیه باید قدرشناسی شود.

حضرت آیت الله خامنه ای با توصیه مؤکد به اینکه بگذارید شخص رئیس جمهور و دیگر رؤسای قوا کار و تلاش خود و خدمت بزرگی را که برعهده دارند انجام دهند، افزودند: البته وضع اقتصادی وضع خوبی نیست و معیشت مردم واقعاً مشکل دارد؛ مسئولان دولتی باید در بعضی بخش ها همچون «تأمین کالاهای اساسی و نهادهای دامی» و تأمین ارزاق و کالای مورد نیاز مردم، با جدیت بیشتر و دو برابر همیشه کار کنند که اگر مردم و مسئولان به وظایف خود درست عمل کنند، پروردگار حتماً به کار برکت خواهد داد.



امام خامنه ای، اظهارات رئیس جمهور آمریکا را که از تخریب گران و آدم گش ها به عنوان ملت ایران یاد کرد، تهمتی بزرگ به ملت خواندند و اظهار کردند: رئیس جمهور آمریکا آشکارا فتنه گران را تشویق کرد و در پشت صحنه هم، آمریکا و رژیم صهیونیستی کمک هایی به آنها کردند؛ بنابراین ما رئیس جمهور آمریکا را مجرم می دانیم.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خاوران، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در خجسته سالروز عید سعید مبعث پیامبر رحمت، حضرت محمد مصطفی (صلی الله علیه و آله)، در جمع هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم به تبیین ماهیت، ابزار و وظایف ما در برابر فتنه اخیر پرداختند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار با اشاره به ظرفیت عظیم اسلام برای ایجاد تحولی مانند صدر اسلام در جامعه امروز بشری و تبدیل جوامع گرفتار جاهلیت و ظلم و زور و ترس و استکبار به جوامع بر خوردار از صلاح و نجات و شرافت، به تبیین ابعاد فتنه اخیر و مواضع جمهوری اسلامی در مقابل طراحان و مشوقان این فتنه آمریکایی پرداختند و با تجلیل از حرکت ملت در روز تاریخی ۲۲ دی، تأکید کردند: ملت ایران کمر فتنه را شکست اما باید ماهیت و اهداف این فتنه و عوامل «آموزش دیده» و «بازی خورده» آن را به خوبی شناخت.

امام خامنه ای با تبریک مهم ترین عید تاریخ بشر به «ملت ایران، امت اسلامی و همه آزادی خواهان جهان»، بعثت پیامبر عظیم الشان اسلام را روز تولد قرآن، آگاهی بشر از برنامه الهی تربیت انسان کامل، شروع تمدن اسلامی و روز برافراشته شدن پرچم عدل و برادری و برابری خواندند و افزودند: البته درک فضائل مبعث از توان امثال ما فراتر است و باید از زبان امیرمومنان (ع) بیان و با مطالعه نهج البلاغه درک شود.

ایشان در تشریح قدرت انسان سازی و تمدن سازی اسلام، به ویژگی های عربستان قبل از بعثت از جمله انحطاط و فساد اخلاقی، جاهلیت فراگیر، شقاوت، ظلم، زورگویی، تکبر، تعصب، نادانی و بی عدالتی و تبعیض عمیق اشاره کردند و گفتند: پیامبر (ص) براساس وحی و برنامه الهی متکی بر عقل و ایمان از چنین مردم عقب مانده و منحطی، انسان هایی با شرافت مثال زدنی مانند «ابوذر و عمار و مقداد» تربیت کرد و این ظرفیت بی نظیر اسلام، امروز هم می تواند تحول آفرین باشد.

رهبر معظم انقلاب، بسیاری از جوامع بشری امروز به خصوص جوامع غربی را با وجود ظاهر و ادبیات متفاوت با دوران جاهلیت، گرفتار همان فسادهای عمیق اخلاقی، ظلم و بی عدالتی و زورگویی و استکبار دانستند و گفتند: اسلام و مسلمانان مومن و معتقد می توانند دنیای امروز را از سراسیمگی سقوط به دره تباهی و فساد به سمت قله های صلاح و نجات و شرافت، و از سمت جهنم به سوی بهشت ببرند، به شرط آنکه با ایمان عمیق و عمومی عمل کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای با استناد به آیه «وَلَا تَهِنُوا وَلَا تَحْزَنُوا وَأَنْتُمُ الْأَعْلَوْنَ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ»، افزودند: شرط اصلی توانایی مسلمانان در نجات بشریت، «ایمان ابوذری» است؛ البته در جمهوری اسلامی به صورت فردی در میان شهیدان نامدار و یا حتی شهیدان گمنام، انسان های ابوذرگونه داشته ایم اما مهم این است که چنین ایمانی، جامعه را فراگیرد. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دوم سخنان شان با اشاره به فتنه اخیر که مردم را قدری دچار اذیت و آزار کرد و به کشور ضررهایی رساند، گفتند: این فتنه به توفیق الهی و به دست «ملت، مسئولان و مأموران کاربلد» خاموش شد اما باید بدانیم که ماهیت فتنه چه بود و چرا ایجاد شد؛ اجزای آن چه کسانی بودند و رفتار ما در مقابل دشمن چگونه خواهد بود؟

معظم له ماهیت فتنه اخیر را آمریکایی خواندند و در تبیین هدف اصلی آمریکایی ها در توطئه های گوناگون، گفتند: هدف و سیاست مستمر آمریکا - و نه فقط رئیس جمهور فعلی آن، بلعیدن ایران و بازگرداندن سلطه نظامی، سیاسی و اقتصادی خود بر کشور ماست؛ چرا که کشوری با این وسعت، جمعیت، امکانات و پیشرفت های علمی و فناوری آن هم در چنین مرکز حساس جغرافیایی، برای آنها قابل تحمل نیست.

رهبر معظم انقلاب، سطح مداخلات مقام های غربی در فتنه های قبلی را غالباً محدود به عناصر مطبوعاتی و سیاسیون

پیام تجلیل رهبر انقلاب اسلامی از ملت عظیم الشان ایران در پی اجتماعات گسترده ۲۲ دی ماه

آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی ضمن تجلیل از کار بزرگ ملت عظیم الشان ایران در اجتماعات گسترده امروز و روز تاریخی ای که آفریده شد، تأکید کردند: ملت ایران، خود را و همت و هویت خود را به رخ دشمنان کشید و این هشدارى به سیاستمداران آمریکا بود که فریبکاری خود را متوقف کنند و به مزدوران خائن تکیه نکنند.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خاوران، متن پیام پیام تجلیل رهبر انقلاب اسلامی از ملت عظیم الشان ایران در پی اجتماعات گسترده ۲۲ دی ماه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم، ملت عظیم الشان ایران!

امروز کار بزرگی انجام دادید و روزی تاریخی آفریدید. این اجتماعات عظیم و سرشار از عزم راسخ، نقشه ی دشمنان خارجی را که قرار بود به دست مزدوران داخلی پیاده شود، باطل کرد.

ملت بزرگ ایران، خود را و همت و #هویت خود را به رخ دشمنان کشید. این هشدارى به سیاستمداران آمریکا بود که فریبکاری خود را متوقف کنند و به مزدوران خائن تکیه نکنند.

ملت ایران، قوی و مقتدر است، آگاه و دشمن شناس است، و در همه حال در صحنه حضور دارد، خداوند رحمت خود را بر همه ی شما نازل کند.

سیدعلی خامنه ای، ۲۲ دی ماه ۱۴۰۴



حوزه علمیه خاوران استان قم، در سطح کشوری الگوسازی کند/ نقش ویژه اعضای هیئت‌امناء در مسیر الگوسازی



مدیر حوزه‌های علمیه خاوران گفت: انتظار ما این است که الگو بودن و الگوسازی در سطح کشور را برای مدیریت حوزه علمیه خاوران استان قم مدنظر بگیریم و حقیقتاً این موضوع یک گزافه اندیشی و انتظار باطلی نیست، این اتفاق باید رقم بخورد که بر این اساس نقش اعضای محترم هیئت‌امنا که حامیان و خادمان این مجموعه های مقدس وابسته به حضرت صدیقه طاهره(سلام الله علیها) هستند، ویژگی برجستگی و اهمیت خود را پیدا می‌کند. به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران، حجت‌الاسلام والمسلمین علیرزاده مدیر حوزه‌های

مدیر حوزه‌های علمیه خاوران گفت: انتظار ما این است که الگو بودن و الگوسازی در سطح کشور را برای مدیریت حوزه علمیه خاوران استان قم مدنظر بگیریم و حقیقتاً این موضوع یک گزافه اندیشی و انتظار باطلی نیست، این اتفاق باید رقم بخورد که بر این اساس نقش اعضای محترم هیئت‌امنا که حامیان و خادمان این مجموعه های مقدس وابسته به حضرت صدیقه طاهره(سلام الله علیها) هستند، ویژگی برجستگی و اهمیت خود را پیدا می‌کند. به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران، حجت‌الاسلام والمسلمین علیرزاده مدیر حوزه‌های

ستاد کل حوزه‌های علمیه خاوران به عنوان ستاد راهبر و هدایت کننده در جوار این مدیریت استانی، وجود پایگاه مرجعیت تشیع و حضور علمای ربانی و بارگاه نورانی دخت باب الحوائج حضرت فاطمه معصومه(سلام الله علیها)، مسجد مقدس جمکران همچنین موقعیت جغرافیایی شهر کاشان مزیت های نسبی دیگه ای را ایجاد می‌کند. وی افزود: وجود این ظرفیت‌ها امکان رصد مستمر و نظارت دقیق بر فرآیند و بهره‌گیری از ظرفیت‌های متنوع اساتید را برای راه اندازی رشته‌های تحصیلی و مقاطع مختلف را در اختیار ما قرار می‌دهد. مدیر حوزه‌های علمیه خاوران گفت: تراکم جمعیت مومن و متشرع این دو شهر قم و کاشان به ویژه بافت علمایی و حضور طلاب زمینه مستعدی را برای ایجاد پایگاه فرهنگی خانواده های طلبه با محوریت زنان آنان ایجاد می‌کند که از این رو هم بنده که خدمتگزار مجموعه هستم و هم هر کسی در جایگاه بنده قرار داشته باشد با وجود این همه نقاط مهم نمی‌تواند کم تفاوت از کنار این ظرفیت‌های ویژه عبور کرده و آن را با ظرفیت های استان‌های دیگر یکسان بداند.

وی در ادامه مطرح کرد: انتظار ما این است که الگو بودن و الگوسازی در سطح کشور را برای این مدیریت استانی مدنظر بگیریم و حقیقتاً این موضوع یک گزافه اندیشی و انتظار باطلی نیست، این اتفاق باید رقم بخورد که بر این اساس نقش اعضای محترم هیئت‌امنا که حامیان و خادمان این مجموعه های مقدس وابسته به حضرت صدیقه طاهره(سلام الله علیها) هستند، ویژگی برجستگی و اهمیت خود را پیدا می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین علیرزاده ادامه داد: با همت کادر استانی و ستادی هیچ کوتاهی به جهت اینکه این انتظار

وی در ادامه مطرح کرد: انتظار ما این است که الگو بودن و الگوسازی در سطح کشور را برای این مدیریت استانی مدنظر بگیریم و حقیقتاً این موضوع یک گزافه اندیشی و انتظار باطلی نیست، این اتفاق باید رقم بخورد که بر این اساس نقش اعضای محترم هیئت‌امنا که حامیان و خادمان این مجموعه های مقدس وابسته به حضرت صدیقه طاهره(سلام الله علیها) هستند، ویژگی برجستگی و اهمیت خود را پیدا می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین علیرزاده ادامه داد: با همت کادر استانی و ستادی هیچ کوتاهی به جهت اینکه این انتظار

اساتید و طلاب حوزه‌های خاوران فتنه‌های آخرالزمانی را شناسایی

و برای جامعه تبیین کنند



سرپرست معاونت آموزش حوزه‌های علمیه خاوران در گفت‌وگویی با اشاره به رسالت «طلاب و حوزه‌های علمیه خاوران در پی ناآرامی‌ها و اغتشاشات اخیر»، گفت: طلاب و اساتید ما باید فتنه‌های آخرالزمانی دشمنان اسلام را به خوبی بشناسند و راه مقابله صحیح با آن را برای جامعه تبیین کنند. به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران، خانم صدرشیرازی، سرپرست معاونت آموزش حوزه‌های علمیه خاوران در گفت‌وگویی با اشاره به رسالت «طلاب و حوزه‌های علمیه خاوران در پی ناآرامی‌ها و اغتشاشات اخیر»، اظهار کرد: حضور بی نظیر و میلیونی مردم در تجمعات حمایت از نظام اسلامی، پشتوانه قوی نظام جمهوری اسلامی ایران برای برخورد قاطع با تروریست‌ها و دشمنان ملت و دولت است، خانواده بزرگ و انقلابی حوزه های علمیه خاوران، آگاه و وقت شناس و دشمن شناس است و در کنار سایر مردم فهیم و بصیر، در همه حال، در صحنه حضور دارد.

وی ادامه داد: نظام اسلامی، نعمتی بسیار گرانقدر است، نعمت را باید حفظ کرد و همچنین نعمت را باید از دسترس دشمن و بیگانه دور کرد، نعمت را باید به زبان آورد و در خصوص آن گفت‌وگو کرد «و اما بنعمه ربک فحدث». خانم صدرشیرازی گفت: این نعمت نظام اسلامی مهدوی در دست ما ملت ایران به امانت سپرده شده است، «ان الله یامرکم ان تودواالامانه الی اهلها»، باید این امانت الهی را به دست اهل آن، حضرت صاحب الامر(عجل الله تعالی فرجه الشریف) برسانیم و در این راه از هیچ تهدید و توطئه ای نهراسیم، همان طور که رهبر معظم انقلاب، در دوران جنگ دوازده روزه، امر فرمودند: این آیه را زیاد بخوانید و تدبر کنید «و لا تحنوا و لا تحزنوا و انتم الاعلون» شما برترید اما برتری، مشروط؛ سبب علو و غلبه امت را بیان می‌کند: «ان کنتم مومنین» برترید اگر ایمان داشته باشید.

وی افزود: در چند دهه اخیر، اقدامات ترکیبی بسیاری بر ضد نظام جمهوری اسلامی برنامه ریزی و پیگیری شده است، تا از جانب این اقدامات، بتوانند ناکارآمدی حکمرانی دین را به خورد ذهن جامعه جهانی و به خصوص جوانان ایرانی بدهند که این وظیفه نخبگان حوزوی است که روایت درست را در جامعه، تبیین کنند. خانم صدرشیرازی مطرح کرد: طلاب و اساتید ما باید فتنه‌های آخرالزمانی دشمنان اسلام را به خوبی بشناسند و راه مقابله صحیح با آن را برای جامعه تبیین کنند و باید بر اساس نگاهی راهبردی با شناخت کامل و جامع و ذواباد از میدان، هنجارهای رفتاری نوجوان و جوان امروزی را بازخوانی و بازسازی کنند.

وی گفت: در پایان، اشاره ای به فرمایشات مقام معظم رهبری در روز ۱۹ دی و دیدار با مردم قم داشته باشم آنجا که به درستی فرمودند: «جوان ایرانی، در جنگ سلحشور، در سیاست روشن بین، در امور دینی دارای تقید و در علم اهل تحقیق است، بنده نیز سربلندی ملت شریف ایران اسلامی را از خداوند منان خواستارم.

نمایه‌سازی «پژوهشنامه فقهی حقوقی زنان و خانواده» در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام

دارای شاپای چاپی و الکترونیکی از انتشارات مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خاوران، مدرسه علمیه عالی تخصصی حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) بر اساس آیین‌نامه ارزیابی نشریات بررسی و برای ورود به فهرست نشریات لیست اولیه پایگاه استنادی علوم جهان اسلام نمایه‌سازی شد.

کرامتی ادامه داد: «پژوهشنامه فقهی حقوقی زنان و خانواده»، همچنین موفق به کسب «نمایه پایگاه های SID ، مگ ایران و نورمگز» نیز شده است.

وی افزود: جهت تداوم در نمایه‌سازی ISC در سال‌های آینده، اتخاذ تدابیری ویژه برای ارتقای کیفی نشریه به ویژه از نظر شاخص‌های «اختصاص حداکثر ده درصد مقالات به اعضای گروه دبیران، مدیر مسئول و سردبیر در یکسال اخیر»، «پراکندگی جغرافیایی و سازمانی نویسندگان»، «پراکندگی جغرافیایی و سازماندهی گروه اعضای دبیران» و «مرتب‌علمی گروه دبیران» ضروری است و چنانچه بعد از گذشت دو سال کاستی نشریه برطرف نشده باشد، پوشش آن در پایگاه ISC متوقف خواهد شد و تنها بعد از گذشت دو سال درخواست ارزیابی دوباره ممکن خواهد شد.

مدیرکل پژوهش‌های عمومی حوزه‌های علمیه خاوران در پایان اعلام کرد: تلاش مستمر دست اندرکاران نشریه و تعامل مستمر با ISC برای بهبود سطح کیفی نشریه که به ارتقای جایگاه علمی کشور و گسترش مرزهای دانش کمک می‌کنند، مزید امتنان خواهد بود.

نسخه دیجیتالی «کتاب اخلاق کاربردی نخبگان» به انتشار رسید

مدیر کل امور نخبگان و استعدادهای برتر حوزه‌های علمیه خاوران از انتشار نسخه دیجیتالی «کتاب اخلاق کاربردی نخبگان» توسط مرکز نشرهاجر (وابسته به مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خاوران) خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران، خانم طیبه غفاری، مدیرکل امور نخبگان و استعدادهای برتر حوزه‌های علمیه خاوران از انتشار نسخه دیجیتالی «کتاب اخلاق کاربردی نخبگان» توسط مرکز نشرهاجر (وابسته به مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خاوران) خبر داد و بیان داشت: محتوای این کتاب توسط حجت الاسلام والمسلمین مسعود آذربایجانی برای طلاب استعداد برتر ارائه شده بود، اداره کل امور نخبگان و استعداد های برتر به منظور بهره مندی کلیه طلاب استعداد برتر اقدامات مربوط به چاپ کتاب توسط مرکز نشر هاجر را انجام داد.

وی افزود: نسخه دیجیتالی «کتاب اخلاق کاربردی نخبگان» به انتشار رسیده و طی روزهای آینده از نسخه فیزیکی آن نیز رونمایی خواهد شد.

خانم غفاری گفت: قرار است تعدادی از این کتاب توسط مرکز امور نخبگان و استعدادهای برتر حوزه های علمیه خریداری و در اختیار طلاب استعداد برتر برادر نیز قرار گیرد.

در «کتاب اخلاق کاربردی نخبگان» به عناوینی مانند جایگاه معرفتی اخلاق استعداد برتر، ضرورت اخلاق کاربردی ویژه استعدادهای برتر، ویژگی های استعدادهای برتر و موضوعات اساسی اخلاقی مورد نیاز استعدادهای برتر و نخبگان پرداخته می‌شود.



مدیرکل پژوهش‌های عمومی حوزه‌های علمیه خاوران از نمایه‌سازی «پژوهشنامه فقهی حقوقی زنان و خانواده» حوزه‌های علمیه خاوران در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران، مرتضی کرامتی، مدیرکل پژوهش‌های عمومی حوزه‌های علمیه خاوران اظهار کرد: «پژوهشنامه فقهی حقوقی زنان و خانواده»



حوزه های علمیه خواهران و نماز جمعه از برکات انقلاب اسلامی هستند



قدردانی از رویکرد مدیریتی و حکیمانه حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اکبری، اظهار کرد: در سخنان ایشان حکمت و تدبیر در تصمیم گیری ها به خوبی نمایان بود و این نگاه امیدبخش می تواند زمینه ساز تحولات مثبت در همکاری های بین نهادی شود.

حوزه های علمیه خواهران و نماز جمعه از برکات انقلاب اسلامی هستند / تشکیل اتاق فکر مشترک برای تصمیم گیری های راهبردی دو نهاد

وی در ادامه پیشنهاد تشکیل یک اتاق فکر مشترک میان دو نهاد را مطرح کرد تا اهداف کلان فرهنگی و آموزشی با هماهنگی و راهبردی واحد پیگیری شوند.

در دیدار مدیر حوزه های علمیه خواهران و رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور ضمن اشاره به این که حوزه های علمیه خواهران و نماز جمعه از برکات انقلاب اسلامی هستند، بر تشکیل اتاق فکر مشترک برای تصمیم گیری های راهبردی دو نهاد تاکید شد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواهران، حجت الاسلام والمسلمین علیرزاده مدیر حوزه های علمیه خواهران در دیدار حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج علی اکبری رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور که در مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران برگزار شد، با

کتاب مجموعه منبرهای «حجاب و عفاف» تدوین شد



مدیرکل مطالعات و مهندسی فرهنگی حوزه های علمیه خواهران از تدوین مجموعه منبرهایی درباره «حجاب و عفاف» در قالب کتاب خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواهران، حجت الاسلام جوانی مدیرکل مطالعات و مهندسی فرهنگی حوزه های علمیه خواهران با اشاره به تدوین مجموعه منبرهایی درباره «حجاب و عفاف» در قالب کتاب، بیان کرد: امروزه مسئله بی حجابی در جامعه ما به یک چالش جدی فرهنگی و اجتماعی تبدیل شده است که ضرورت دارد مبلغان ما به ترویج و تبلیغ این ارزش در جامعه بپردازند، از این رو اداره کل مطالعات و مهندسی فرهنگی حوزه های علمیه خواهران درصدد برآمده است که مجموعه ای از محتواهای سخنرانی در خصوص حجاب و عفاف تدوین کند.

حجت الاسلام جوانی اظهار کرد: تحقیقات میدانی نشان می دهد که انگیزه های بی حجابی بسیار متنوع و پیچیده اند و تنها به یک دلیل اجتماعی یا فرهنگی محدود نمی شود، در مقابل هر یک از این انگیزه ها، باید «انگیزه های مثبت و سازنده حجاب» را قرار داد که بر پایه انسان شناسی، تقویت شخصیت و ارزش های اجتماعی شکل می گیرد تا تبلیغ ما اثر گذار باشد.

وی ادامه داد: برای رسیدن به این هدف، محور «محبوبیت» به عنوان ستون کلیدی و راهبرد اصلی انتخاب شده است زیرا بسیاری از انگیزه های بی حجابی، مستقیم یا غیرمستقیم، با نیاز به جلب توجه، تأیید و تحسین دیگران مرتبط هستند، با تمرکز بر «محبوبیت واقعی و پایدار»، می توان نیازهای فرد برای دیده شدن و تأیید را به صورت مثبت پاسخ داد، انگیزه های منفی مانند چشم و هم چشمی، زیانمایی و خودنمایی را کاهش داد و همزمان با تقویت شخصیت، اعتماد به نفس و ارزش های اخلاقی، جذابیت و محبوبیت واقعی فرد را ارتقا داد.

مدیرکل مطالعات و مهندسی فرهنگی حوزه های علمیه خواهران مطرح کرد: در این مسیر، هر بحث از این کتاب به یکی از انگیزه های درونی بی حجابی اختصاص دارد و با ارائه مثال های عملی، تحلیل روانشناختی و تمرین های خودشناسی، تلاش می کند تا انگیزه های منفی را تضعیف و جای آن ها را با انگیزه های مثبت و سازنده برای حجاب پر کند، همچنین در هر مبحث به بخش هایی از مسئله حجاب به صورت غیر مستقیم پرداخته است، امید است این رویکرد علمی و هدفمند، توانایی مخاطبان را در پذیرش و تداوم حجاب از درون افزایش دهد و تغییر رفتار پایدار و مبتنی بر ارزش های واقعی ایجاد کند.

حجت الاسلام جوانی در پایان عنوان کرد: تدوین این اثر کامل شده و در مرحله ارزیابی و اعمال اصلاحات احتمالی قرار دارد و بعد از تأیید نهایی در فرایند چاپ قرار خواهد گرفت.

اعلام نتایج هفتمین دوره پایش پویایی استعدادهای برتر حوزه های علمیه خواهران (پایش سال ۱۴۰۴)



نتایج هفتمین دوره پایش پویایی استعدادهای برتر حوزه های علمیه خواهران مشخص و در سامانه monh.ir ثبت نهایی شد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواهران، نتایج هفتمین دوره پایش پویایی استعدادهای برتر مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران مشخص و در سامانه monh.ir ثبت نهایی شد که در همین راستا توجه به نکات زیر ضروری است:

برای ملاحظه نتیجه پایش می بایست وارد درگاه شخصی سامانه monh.ir از طریق لینک <https://panel.monh.ir/login> شوید و فایل «راهنمای ملاحظه و ثبت اعتراض به نتایج پایش» در ادامه اطلاع رسانی و ملاحظه آن را مشاهده کنید (برای طلاب محترمی که نتیجه پایش ایشان تمدید مشروط حمایت، تعلیق حمایت یا قطع حمایت ثبت شده، حتما توضیحات نتیجه پایش خویش را ملاحظه نمایند).

پیش از طرح سوال و ثبت اعتراض، قوانین پایش و پویایی استعدادهای برتر که سابقا از همین درگاه اطلاع رسانی شده (مورخ: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶) را ملاحظه فرمایید و ثبت اعتراض به نتایج پایش فقط یک بار امکان پذیر بوده و بعد از ثبت آن قابل ویرایش یا ثبت اعتراض مجدد نخواهد بود.

اعتراض به نتایج فقط برای استعدادهای برتری فعال است که نتیجه پایش ایشان "تمدید مشروط حمایت"، "تعلیق حمایت" یا "قطع حمایت" باشد و برای تسریع پاسخ و صرفه جویی در زمان، تأکید می گردد: محتوای اعتراض به قوانین پایش پویایی (که سابقا از همین درگاه اطلاع رسانی شده) برگردد و تنها اعتراضاتی ثبت شوند که منجر به تغییر نتیجه باشد برای مثال، طلبه محترمی اشتغال به تحصیل دارد اما قطع حمایت ایشان (با توجه به توضیحات ثبت شده در سامانه) به دلیل "عدم اشتغال به تحصیل حوزوی" باشد.

فرصت ثبت اعتراض حداکثر تا سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۳۰ است و بعد از آن امکان ثبت اعتراض وجود ندارد.

برگزاری نشست بین المللی شعر زنان مقاومت سوده

پرداخته شد.

حجت الاسلام عبدالله زاده و دبیر اجرایی کنگره سوده با اشاره به روند کنگره، ضرورت آن و همچنین نقش موثر بانوان در جریان سازی اجتماعی بیاناتی را ارائه دادند.

سید سلمان علوی دبیر ستاد راهبری شعر حوزه نیز با اشاره به مسیر کنگره و سمت و سوی آن بیان داشت: نتایج این دست نشست ها و کنگره ها باید به دست مخاطب برسد و رسانه ها نیز نقش مهمی در این زمینه ایفا کنند، انتشار کلیپ های شعر مقاومت در سطح بین الملل به همراه ترجمه آن می تواند نقش موثری در جریان سازی این کنگره ایفا کند همچنین سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی می تواند نقش بسزایی در این زمینه ایفا کند.

شایان ذکر است در این نشست، حجت الاسلام جواد محمدزمانی (رئیس شورای سیاست گذاری شعر حوزه)، سید محمدجواد شرافت، حسین هدایتی، محمدحسین مهدویان، مهتا صانعی، سمانه خلف زاده، فائزه امجدیان، عاطفه خرمی، راضیه مظفری از ایران و ریما البیاتی از سوریه، سیده شریعت رضوی از هند، سیده صباحت از پاکستان، علیا العطار از عراق و محدثه نبی حسینی از افغانستان به عنوان شاعران بین الملل حضور داشتند.



با حضور حجت الاسلام سیدرضا عبدالله زاده سرپرست اداره کل شبکه سازی و راهبری فرهنگی تبلیغی حوزه های علمیه خواهران، حجت الاسلام اسلامی رئیس مرکز فرهنگ و ارتباطات اسلامی و جمعی از شعرا در سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار شد که با زبان اسپانیولی به ضرورت کنگره و روند علمی آن

نشست بین المللی شعر زنان مقاومت سوده با حضور سرپرست اداره کل شبکه سازی و راهبری فرهنگی تبلیغی حوزه های علمیه خواهران در سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواهران، نشست بین المللی شعر زنان مقاومت سوده

هم اندیشی نشر هاجر و معاونت پژوهش حوزه های خواهران برای حمایت از آثار طلاب و توسعه بین المللی

نشست، مدیرعامل مرکز نشر هاجر با ارائه گزارشی جامع، اقدامات، دستاوردها و فعالیت های تخصصی این مرکز در زمینه تولید و نشر آثار حوزه زن و خانواده را تشریح کرد و بر تولید محتوای اصیل، مبتنی بر آموزه های دینی و پاسخگویی به نیازهای روز جامعه تأکید شد.

از محورهای اصلی گفت و گو، بررسی راهکارهای عملی برای حمایت از چاپ و انتشار آثار پژوهشی و علمی طلاب، به ویژه طلاب خواهر بود. دو طرف بر لزوم تسهیل فرایند تبدیل پایان نامه ها و پژوهش های برتر به کتاب و ایجاد سازوکاری تشویقی برای مؤلفان حوزوی توافق کردند.

همچنین در ادامه، توسعه نشر بین المللی به طور ویژه مورد توجه طرفین قرار گرفت. در این بخش، بر راهکارهایی مانند تسهیل دسترسی مخاطبان جهانی به آثار مرکز از طریق پلتفرم های دیجیتال، ترجمه آثار شاخص به زبان های مهم دنیا و حضور هدفمند در نمایشگاه های بین المللی کتاب تأکید شد که هدف از این اقدامات، معرفی اندیشه های ناب اسلامی در حوزه زن و خانواده به جامعه جهانی و ایجاد تعامل علمی با مراکز پژوهشی خارج از کشور عنوان شد.

حجت الاسلام والمسلمین بابایی، معاون پژوهش حوزه های علمیه خواهران نیز با قدردانی از نقش تأثیرگذار مرکز نشر هاجر، بر آمادگی معاونت پژوهش حوزه های علمیه خواهران برای همکاری در شناسایی ظرفیت های پژوهشی، حمایت از آثار فاخر و تسهیل ارتباط با نخبگان حوزوی تأکید کرد.



در دیدار مدیرعامل مرکز نشر هاجر و معاون پژوهش حوزه های علمیه خواهران بر حمایت از آثار تألیفی طلاب و توسعه بین المللی تأکید شد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواهران، در این

پیام تسلیت حجت الاسلام والمسلمین علیزاده به مدیر حوزه علمیه خواهران استان یزد



مدیر حوزه‌های علمیه خواهران، طی پیامی درگذشت اخوی حجت‌الاسلام والمسلمین کارگر شورکی مدیر حوزه علمیه خواهران استان یزد را تسلیت گفت.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواهران، متن پیام تسلیت حجت الاسلام والمسلمین مهدی علیزاده، مدیر حوزه‌های علمیه خواهران که در پی درگذشت اخوی حجت‌الاسلام والمسلمین کارگر شورکی مدیر حوزه علمیه خواهران استان یزد صادر شد به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
وَبَشِّرِ الصَّابِرِينَ الَّذِينَ إِذَا أَصَابَتْهُمُ مُصِيبَةٌ قَالُوا إِنَّا لِلَّهِ وَ إِنَّا إِلَيْهِ رَاغِبُونَ
حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای کارگر شورکی زید عزه

مدیر محترم حوزه علمیه خواهران استان یزد

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ بِمَا صَبَرْتُمْ فَبِعَمِّ عَفْوِي الدَّارِ

ضایعه درگذشت اخوی محترمتان مرحوم مغفور حاج حبیب کارگر، که در سرزمین وحی و هنگام طواف بیت الله الحرام به لقاءالله پیوست را به محضر جناب‌عالی و همه بازماندگان محترم تسلیت و تعزیت عرض می‌کنم.

از خداوند متعال برای آن فقید سعید، طلب مغفرت و حشر با اولیاءالهی و برای بازماندگان محترم صبر جمیل و اجر جزیل همراه با عافیت مسألت می‌نمایم.

مهدی علیزاده

مدیرحوزه‌های علمیه خواهران

پیام تسلیت مدیر حوزه‌های علمیه خواهران در پی درگذشت برادر آیت الله العظمی سیستانی



حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده مدیر حوزه‌های علمیه خواهران، در پی درگذشت برادر حضرت آیت الله سیستانی پیام تسلیتی صادر کرد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواهران، متن پیام تسلیت حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده در پی درگذشت برادر حضرت آیت الله العظمی سیستانی بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا اليه راجعون

ارتحال استاد برجسته حوزه علمیه، مرحوم حضرت حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج سید هادی سیستانی (رحمة الله علیه) موجب تألم و تأثر گردید.

آن عالم ربانی عمر پر برکت خود را در راه ترویج معارف اسلامی و خدمت به مکتب اهل بیت (علیهم السلام) گذراند و به تربیت طلاب علوم اسلامی پرداخت.

ضایعه فقدان آن فقیه عالیقدر را به خاندان معظم آن مرحوم به ویژه اخوی مکرم ایشان حضرت آیت الله العظمی حاج سید علی سیستانی (دامت برکاته) مرجع عالیقدر جهان تشیع تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن عالم جلیل القدر علو درجات و برای همه بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.

مهدی علیزاده

مدیر حوزه علمیه خواهران

وظیفه و رسالت طلاب و حوزه‌های علمیه خواهران در اغتشاشات و ناآرامی‌ها



معاون فرهنگی - تبلیغی حوزه‌های علمیه خواهران

در گفت‌وگویی به «وظیفه و رسالت طلاب و حوزه‌های علمیه خواهران» در اغتشاشات و ناآرامی‌های اخیر کشور پرداخت و گفت: همان طور که عزیزانی بودند که رسالت عاشورایی خود را به جا آوردند، مقاومت کردند و مظلومانه به شهادت رسیدند، بانوان طلبه نیز رسالت زینبی دارند که الان زمان ایفای نقش در این رسالت است.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواهران، حجت‌الاسلام والمسلمین آرش رجبی، معاون فرهنگی - تبلیغی حوزه‌های علمیه خواهران در گفت‌وگویی با اشاره به «وظیفه و رسالت طلاب و حوزه‌های علمیه خواهران» در اغتشاشات و ناآرامی‌های اخیر کشور، بیان کرد: حوزه های علمیه خواهران و همچنین طلاب، اساتید و مبلغان به عنوان راهبران فکری و هادیان جامعه شناخته می شوند که وظیفه آنان این است در بحران‌ها، حوادث و ناآرامی‌های اجتماعی و ناسازگاری‌های سیاسی و اقتصادی، پناهگاه فکری و معنوی مردم قرار گیرند.

وی افزود: از طلاب، مبلغان و اساتید حوزه‌های علمیه خواهران انتظار می‌رود به تبیین و روشنگری در جامعه بپردازند و از جهت فکری و معنوی نیز به عنوان پایگاه و پناهگاهی امن برای آرامش مردم به

ایفای نقش بپردازند.

معاون فرهنگی - تبلیغی حوزه‌های علمیه خواهران گفت: در ایام گذشته ما با مسائل و اعتراض‌هایی از جانب مردم نسبت به مسائل اقتصادی دولت مواجه بودیم که این اعتراضات همون طور که مقام معظم رهبری نیز فرمودند اعتراضاتی به حقی است زیرا که اساسا اعتراض نشانه حیات یک جامعه است، اعتراض مسالمت آمیز نسبت به عملکرد حاکمیت و دولت و قوای اجرایی حق مردم تلقی می‌شود.

راه اعتراض از اغتشاش جداست

وی ادامه داد: در انتخاب رئیس جمهور یا نمایندگان مجلس نیز مردم کشور حق نظارت دارند، حق دارند سرنوشت خود را تعیین کنند و می‌توانند در این زمینه با اعتراض نسبت به عملکرد دولت یا مجلس اعلام نظر بکنند اما اعتراض هرگز به معنای تخریب و ایجاد آشوب و ناآرامی های اجتماعی نیست، اعتراض با آشوبگری یک مرز مشخص و معینی دارد و افراد آشوبگر به دنبال این هستند که برای رسیدن به اهداف خود با کشته سازی، با تخریب اموال عمومی، بیت المال و مردم به هدف خود دست پیدا کنند که این اصلا اعتراض تلقی نمی شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین رجبی مطرح کرد: اعتراض یک امر مدنی و یک قانون منطقی است

بیانیه حوزه‌های علمیه خواهران در محکومیت اظهارات سخیف ترامپ نسبت به رهبر معظم انقلاب

تاریخی خود به سر می‌برد؛ مقطعی که ساحت قدسی مرجعیت دینی، رکن استوار مقاومت و عمود خیمه وحدت امت، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای(دام ظلله‌الوارف)، آماج اهانتی بی‌سابقه و تهدیدی آشکار از سوی رئیس‌جمهور نامتعالی، فرعون صفت و قمارباز آمریکا قرار گرفته است. این جسارت گستاخانه، که ریشه در غرور کور، جهل مرکب و خطای راهبردی جبهه استکبار و صهیونیسم بین‌الملل دارد، تلاشی مذبوحانه برای تضعیف محور وحدت و درهم‌شکستن استحکامات مننوی و سیاسی امت اسلامی است. این اقدام، نه‌تنها نقض اصول بنیادین انسانی و موازین حقوق بین‌الملل، بلکه تعرضی آشکار به کیان اسلام، کرامت امت و میراث معرفتی و تمدنی قرون متمادی است.

طلاب، اساتید و کارکنان حوزه‌های علمیه خواهران، با الهام از صبر و روشنگری زینبی و غیرت حسینی، در مقابل هرزه‌گویی‌های فرعون حاکم بر آمریکا مسیر سکوت را دنبال نخواهد کرد و در کنار مردم بصیر، آگاه و ولایت‌مدار ایران عزیز در مقابل هرگونه اهانت و تعرض به ساحت رهبر معظم انقلاب، به پشتوانه‌ی «إِنَّ اللَّهَ يَذَلُّ كُلَّ جَبَّارٍ، وَ يُهَيِّنُ كُلَّ مُخْتَالٍ»، محکم خواهد ایستاد.

در پایان و با الهام از عهد جاودانه امیرالمؤمنین علی(علیه‌السلام) با پیامبر خدا(صلی الله‌علیه‌وآله‌وسلم)، که فرمودند: «عاهدت الله و رسوله... و وفینا به لله و لرسوله»، متعهد می‌شویم که در پاسداری از جایگاه مرجعیت، ولایت مطلقه فقیه، وحدت امت و میراث گران‌سنگ اهل بیت (علیهم‌السلام)، لحظه‌ای درنگ نکنیم. این عهد خونین، امتداد مجاهدتی است که با شمشیرهای خالص اصحاب، قطره‌های ناب اشک علما و خون پاک شهدای مقاومت و امنیت نگاشته شده است. این عهد، رسالت تمدنی است که امت اسلام را به سوی عزت و سربلندی هدایت می‌کند.

والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته

مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خواهران کشور



مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خواهران در واکنش به اظهارات سخیف ترامپ نسبت به رهبر معظم انقلاب اسلامی بیانیه محکومیتی صادر کرد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواهران، بیانیه مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خواهران در واکنش به اظهارات سخیف ترامپ نسبت به ساحت حضرت آیت الله امام خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

وَإِذْ يَمْكُرُ بِكَ الَّذِينَ كَفَرُوا لِيُثْبِتُوكَ أَوْ يَقْتُلُوكَ أَوْ يُخْرِجُوكَ وَيَمْكُرُونَ وَيَمْكُرُ اللَّهُ وَاللَّهُ خَيْرُ الْمَاكِرِينَ» (الأنفال: ۳۰).

امت اسلامی در یکی از حساس‌ترین و سرنوشت‌سازترین مقاطع

نقش آفرینی حوزه‌های علمیه خواهران در تربیت عناصر جهادگر عرصه تبیین و روشنگری در مقابله با فتنه‌های

دشمنان انقلاب اسلامی ایران



تولیت حرم مطهر حضرت احمد بن موسی(شاهچراغ) گفت: جهاد تبیین، داروی شفابخش بسیاری از مشکلات و معضلات امروز جامعه ماست. اگر به درستی از فرصت‌های موجود بهره‌برداری کنیم و خدمات و دستاوردهای ارزشمند انقلاب اسلامی، اعم از معنوی و مادی، را به نسل جدید معرفی نماییم، می‌توانیم با امید و بصیرت، مسیر پیشرفت و توسعه کشور را هموار سازیم.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواهران / فارس، حجت الاسلام والمسلمین کلاتری تولیت حرم مطهر حضرت احمد بن موسی(شاهچراغ) در نشست با مدیر و کادر مدرسه علمیه تخصصی جامعه النور شیراز، به نقش آفرینی حوزه‌های علمیه خواهران در تربیت عناصر جهادگر عرصه تبیین و روشنگری در مقابله با فتنه‌های دشمنان انقلاب اسلامی ایران، اشاره کرد و گفت: همواره در مسیر پیشرفت، احساس کمبودها وجود داشته و این موضوع امری طبیعی است. نکته‌ی قابل توجه این است که با حرکت به جلو، نیازمندی‌ها و امکانات جدیدی نیز به وجود می‌آیند. تفاوت امکانات امروز با گذشته، بسیار چشمگیر است. به برکت خون شهیدان اسلام، انقلاب شکوهمند و تلاش‌های بی‌وقفه مسئولین و رهبران نظام، گام‌های مؤثری در این راستا برداشته شده است، و همچنان افزایش امکانات مختلف، از جمله کتابخانه‌ها، تجهیزات فناوری اطلاعات، امکانات آموزشی و پژوهشی و ... امری انکار ناپذیر است.

تولیت حرم مطهر شاهچراغ در ادامه با تأکید بر اینکه تمرکز افکار و ذهن مسئولین نباید بر مسائل حاشیه‌ای معطوف شود، گفت: اولویت اصلی باید درک و تحقق رسالت‌های اصلی و وظایف محول شده به آنان باشد. انحراف از این مسیر، می‌تواند منجر به فراموشی یا ابهام در تعریف هدف اصلی و در نتیجه، ناکارآمدی در انجام وظایف گردد.

وی بیان کرد: دوران دفاع مقدس هشت ساله، نمونه‌ای بارز از این موضوع است. محاسبه‌ی نقش و اهمیت تمامی عوامل و ابعاد

افراد پیرامون خود غافل هستیم. این نوع بی‌تفاوتی و عدم ارتباط با جامعه، می‌تواند زمینه‌ساز بروز مشکلاتی مشابه آنچه در حال حاضر شاهد هستیم، باشد. با توجه به شرایط کنونی، ضروری است تمرکز ویژه‌ای بر روشنگری و ارتقای سطح آگاهی بانوان و خانواده‌های طلاب و دانش‌آموختگان حوزه علمیه صورت پذیرد. برگزاری جلسات تبیینی برای همسران و خانواده‌های ایشان، با هدف مصون‌سازی در برابر ترفندها و فریبکاری‌های دشمن، از اهمیت بسزایی برخوردار است و امروز بیشتر از هر زمانی ضروری است به دنبال راهکارهایی پایدارتر و مؤثرتر برای پیشگیری از آسیب‌ها و فریب‌ها باشیم.

وی در ادامه گفت: تبیین و روشنگری در تمامی سطوح و عرصه‌ها، از وظایف اصلی فعالان فرهنگی و رسانه‌ای است. این فرایند نیازمند دقت، هوشمندی و تناسب با مخاطبان و زمان است. سخنان و مطالب ارائه شده باید متناسب با شرایط زمانی و جامعه مخاطب تنظیم شوند، زیرا با گذر زمان، اثربخشی برخی از آن‌ها کاهش می‌یابد. زمان‌شناسی و فرصت‌شناسی، از اصول بنیادین کار فرهنگی محسوب می‌شوند.

رئیس هیات امنای مدرسه علمیه تخصصی جامعه النور شیراز با تصریح به اینکه جنگ ۱۲ روزه، در فتنه‌های پس از انقلاب، یک مقطع زمانی خاص و مناسب برای تمرکز بر ابعاد خصمانه رژیم‌های آمریکا و اسرائیل به وجود آورد، گفت: این فرصت، ناشی از این بود که مردم کشورمان، با وضوح کامل و با توجه به فرمایشات امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری مدظله العالی، اذعان داشتند که آمریکا و اسرائیل دشمنان اصلی ملت ایران هستند و تمام ادعاهای آن‌ها دروغ و فریب است؛ در این زمان، ذهنیت عمومی آماده و پذیرای دریافت این پیام‌ها بوده و بر لزوم بهره‌برداری از فرصت کنونی برای تبیین ماهیت استکبار و صهیونیسم برای نسل جوان تأکید می‌شود و معقدیم که این، بهترین زمان برای ارائه این پیام مهم به جوانان کشور است.

حجت الاسلام والمسلمین کلاتری با اشاره به اینکه اغتشاشات اخیر، فرصتی بی‌نظیر و منحصر به فرد، برای روشنگری و مقابله با ترفندهای دشمنان انقلاب اسلامی به وجود آورده است، گفت: این اغتشاشات، تفاوت اساسی با فتنه‌های پیشین، پس از انقلاب دارد و نمی‌توان آن‌ها را به عنوان نسخه‌ای تکراری از فتنه‌های گذشته در نظر گرفت. این بار، ما شاهد یک کودتای سازمان یافته از سوی ارادل و اوباش و مزدوران علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بودیم.

تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی(ع)، در پایان، ضمن تشکر از فعالیت‌های مطلوب صدا و سیما در حوادث اخیر در سطح عمومی، اظهار کرد: با این حال، برای مخاطب خاص، نیازمند تلاش‌های فراتر و هدفمندتری هستیم، بر این باورم که تحقق هدف اصلی، یعنی تربیت طلاب و روحانیونی که به عنوان عناصر جهادگر و با انگیزه الهی در عرصه تبیین و روشنگری حضور داشته باشند، از اهمیت بالایی برخوردار است. جهاد تبیین، داروی شفابخش بسیاری از مشکلات و معضلات امروز جامعه ماست. اگر به درستی از فرصت‌های موجود بهره‌برداری کنیم و خدمات و دستاوردهای ارزشمند انقلاب اسلامی، اعم از معنوی و مادی، را به نسل جدید معرفی نماییم، می‌توانیم با امید و بصیرت، مسیر پیشرفت و توسعه کشور را هموار سازیم.

دفاع از میهن ناریعت کرامت انسانی؛ بازتابی از اخلاق نظامی مکتب حاج قاسم

اومه(ع) و حاج قاسم پرداخت و گفت: امام علی(ع) در جنگ‌ها بر ثبات قدم، عدالت و پرهیز از غلو تأکید داشتند. حاج قاسم نیز به عنوان یک فرمانده، سعی می‌کرد این آموزه‌ها را عینیت بخشد و همواره می‌خواست به عنوان رهبری انسانی شناخته شود. امام حسین(ع) با قیام عاشورا، درس ایستادگی در برابر ظلم و پابندی به اصول اخلاقی در سخت‌ترین شرایط را به بشریت دادند. حاج قاسم نیز در مبارزات خود، با جدیت و فداکاری تمام از مظلومان دفاع می‌کرد. هر دو این شخصیت‌ها، خود را وقف ارزش‌های انسانی و دینی کردند و الگویی برای نسل‌ها شدند.

مدیر مدرسه علمیه فاطمه الزهرا البتول(س) کشکویه با تأکید بر رعایت حقوق اسرا، مجروحان و اجساد دشمن توسط حاج قاسم، بیان کرد: حاج قاسم سلیمانی همواره بر رعایت اصول انسانی و حفظ کرامت انسانی حتی در برابر دشمن تأکید داشت. یک نمونه عینی و ملموس، مربوط به دوران دفاع مقدس است. در یکی از عملیات‌ها، ایشان به نیروهای تحت امرش تأکید کردند که با اسیران عراقی باید رفتاری کاملاً انسانی داشت و از هرگونه بدرفتاری پرهیز کرد. در این مورد خاص، برخی از اسیران مجروح که در وضعیت بحرانی بودند، برای دریافت درمان‌های لازم به بیمارستان منتقل شدند و با آنان با احترام کامل برخورد شد. این رفتار، نشان‌دهنده اولویت قائل بودن ایشان برای اصول اخلاقی بر خشونت صرف در میدان نبرد بود.

وی با اشاره به بازتاب «زهد و ساده‌زیستی امام علی(ع)» در زندگی حاج قاسم، بیان کرد: حاج قاسم سلیمانی به شدت تحت تأثیر سیره و شخصیت امام علی(ع)، به ویژه در امر زهد و ساده‌زیستی بود. او زندگی شخصی و نظامی خود را با این اصل هم‌راستا ساخته بود. به عنوان نمونه، ایشان به عدم وابستگی به مادیات و تجملات شهرت داشت. در زندگی شخصی، به جای انتخاب اقامتگاه‌های مجلل، ترجیح می‌داد در شرایطی ساده و در نزدیکی مردم زندگی کند تا پیوندش با جامعه حفظ شود.



مدیر مدرسه علمیه فاطمه الزهرا البتول(س) کشکویه با گرامیداشت یاد و خاطره شهید حاج قاسم سلیمانی، به تشریح اخلاق نظامی‌گری در سیره اهلبیت عصمت و طهارت(ع) و تطبیق عینی آن بر زندگی و منش این فرمانده دلسوز و شجاع پرداخت.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواهران / کرمان، خانم بی‌خسته مدیر مدرسه علمیه فاطمه الزهرا البتول(س) کشکویه، در گفت‌وگویی با گرامیداشت یاد و خاطره شهید حاج قاسم سلیمانی، به تشریح اخلاق نظامی‌گری در سیره اهل بیت عصمت و طهارت(ع) و تطبیق عینی آن بر زندگی و منش این فرمانده دلسوز و شجاع پرداخت و گفت: شهادت شهید سلیمانی، یادآور ایثار و فداکاری در راه دفاع از میهن و آرمان‌های انسانی است. او نه تنها یک سرباز بزرگ، بلکه نماد وحدت، محبت و همبستگی ملت ایران به شمار می‌آید. حضور او ثابت کرد اراده‌ای قوی با نیتی خالص می‌تواند بزرگ‌ترین موانع را از پیش رو بردارد. یاد و خاطره‌اش جلودان و درس‌های زندگی‌اش چراغ راه ما در مسیر حق و حقیقت خواهد بود.

مدیر مدرسه علمیه فاطمه الزهرا البتول(س) کشکویه با

بقیه‌الله؛ لنگر نجات خانواده در طوفان فتنه‌های آخرالزمان



مبلغ فعال مدرسه علمیه تخصصی الزهرا(سلام الله علیها) بندرعباس، با محوریت آمادگی برای عصر ظهور و پناه بردن به آموزه‌های قرآنی، بر نقش محوری «ایمان و عمل» در حفظ نهاد خانواده از گزند شبهات تأکید کرد و این مباحث با اشاره به آیه ۸۶ سوره هود، «یقیت‌الله» را خیر عظیم و نام‌پرکاربردترین لقبی دانست که منجی موعود(عجل الله تعالی فرج الشریف) با آن ظهور خواهد کرد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه علمیه خواهران / هرمزگان، خانم فاطمه ناسک، مبلغ فعال و طلبه سطح چهار مدرسه علمیه تخصصی الزهرا(سلام الله علیها)، در نشستی در اعتکاف، با تشریح مفهوم «یقیت‌الله» در آیه ۸۶ سوره هود، این عبارت را نماد خیر عظیم و با برکت برای مؤمنان معرفی کرد و بیان داشت: در آخرالزمان و در مواجهه با تزلزل‌ها و حمله‌های سنگین فکری و اعتقادی، باید پناه انسان به این آیه باشد، شرط بهره‌مندی از این امید، اقدام و عمل کسانی است که خود را مدعی و دلداره مهدی فاطمه(عجل الله تعالی فرج الشریف) می‌دانند، اگر منش، روحیه، صبر، تحمل و تفکر ما در مسیر مهنویت نباشد، ظهور محقق نخواهد شد.

مبلغ فعال مدرسه علمیه تخصصی الزهرا(سلام الله علیها) بندرعباس، به تلاش‌های گسترده دشمن در فروپاشی نهاد خانواده اشاره کرد و گفت: دشمن در فرو پاشی نهاد خانواده تلاش گسترده‌ای دارد و تمام امکانات خود را برای کار روی این نهاد خرج می‌کند، حساسیت بر حفظ خانواده تا جایی است که وجود مبارک حضرت امیرالمؤمنین(علیه السلام) مرتباً بر تلاوت آیه ۷۴ سوره مبارکه فرقان تأکید داشتند و این آیه، عموماً دعای قنوت این حضرت(علیه السلام) و امام زمان(عجل الله تعالی فرج الشریف) بوده است، در این آیه دو نعمت بزرگ را خداوند متذکر می‌شود: اول، آرامش مورد نیاز انسان و دوم، درخواست برای پیشگام بودن اعضای خانواده در مسیر هدایت و تربیت الهی به عنوان «نور چشم».

وی اضافه کرد: در آینده نچندان دور اسلام ما جهانی خواهد شد، بنابراین مؤمنانی که این اسلام به صورت ارث به آنها رسیده است باید در حفظ و نگهداری آن بیشتر تلاش کنند تا جزء آن شش هزار جوان ایرانی باشند که هنگام ظهور، امام زمان(عجل الله تعالی فرج الشریف) را همچون انگشت در بر می‌گیرند و ایشان با کمک این افراد وارد بیت‌المقدس خواهند شد.

طلبه سطح چهار مدرسه علمیه تخصصی الزهرا(سلام الله علیها) بندرعباس بیان کرد: ظهور امام زمان (عجل الله فرج الشریف) زمانی محقق خواهد شد که صهیونیسم و یهود از صحنه جهان برچیده شده باشند و این مهم تنها هنگامی به وقوع می‌پیوندد که امت حزب‌الله بتواند بر اساس اعتقاد و وحدت، اقدام عملی انجام دهد، برای دستیابی به این هدف، لازم است این رویکرد و اقدام از دوران کودکی و نوجوانی به نسل جوان آموخته و منتقل شود.

خانم فاطمه ناسک در ادامه با استناد به فرمایش حضرت علی(علیه السلام) که فرمودند «آبروی خود را با ادب و دین خود را با دانش حفظ کنید»، افزود: اگر سبک زندگی و منش ما تحت نظارت امام زمان(عجل الله تعالی فرج الشریف) و منطبق بر منش مهدوی نباشد، تأثیر لازم را نخواهد داشت و وقتی شناخت، معرفت و بصیرت نباشد فرزندان بدون آگاهی از مسائل و بدون آنکه بدانند این عمل و صحبت او به چه معنا است به سمت دشمن منحرف می‌شوند. بنابراین بالا بردن شناخت و معرفت نسبت به آرمان‌های امام زمان(عجل الله تعالی فرج الشریف) ضروری است.اصلاح ضعف‌ها، دیگران نیز به شرکت در این امر معنوی ترغیب شوند.

ابلاغ بخشنامه فرآیند جذب اساتید روش تحقیق سطح دو

سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵



مدیرکل پژوهش‌های تحصیلی حوزه‌های علمیه خواهران از ابلاغ بخشنامه فرآیند و شرایط جذب اساتید درس «روش تحقیق سطح دو» به استان‌ها و مدارس علمیه سراسر کشور توسط معاونت پژوهش خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواهران، خانم زهره تمیزکار، مدیرکل پژوهش‌های تحصیلی حوزه‌های علمیه خواهران از ابلاغ بخشنامه فرآیند و شرایط جذب اساتید درس «روش تحقیق سطح دو» به استان‌ها و مدارس علمیه سراسر کشور توسط معاونت پژوهش خبر داد و با تشریح این بخشنامه، اظهار کرد: با توجه به ضرورت شناسایی، جذب و تأمین اساتید مجرب و پژوهشگر برای تدریس درس «روش تحقیق سطح دو»، مانند سال گذشته بخشی از فرآیند جذب، توسط معاونان محترم پژوهش استان‌ها و مدارس علمیه پیگیری و اجرا خواهد شد.

وی افزود: انتظار می‌رود با رعایت دقیق زمان‌بندی‌ها و شرایط مندرج در بخشنامه و با اهتمام جدی و پیگیری مستمر، فرایند جذب اساتید روش تحقیق سطح دو به بهترین شکل انجام شود. بی‌تردید دقت در اجرای این مراحل، ارتقاء کیفیت آموزشی و پژوهشی را در حوزه‌های علمیه خواهران به همراه خواهد داشت.

خانم تمیزکار بیان داشت: در این بخشنامه، جزئیات مربوط به اعلام نیاز، فراخوان، معرفی واجدین شرایط به آزمون کتبی، منابع آزمون و زمان برگزاری آن به‌طور کامل تشریح شده است.

روح حوزه‌ای و رسالت‌مداری در حوزه خاوران تقویت شود



رئیس شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خاوران کشور گفت: یکی از وجوه اصلی برخورد تمدنی با جهان معاصر غرب مادی یکی از مهم‌ترین محورهای آن زن و خانواده است که این در صدر است و هم در دنیا و هم در مواجهه تمدنی ما با جهان معاصر غرب یک چالش بزرگ است.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران/ سمنان، آیت الله علیرضا اعرافی هجدهم دی‌ماه در نشست با کارکنان مدیریت حوزه علمیه خاوران استان سمنان، ضمن تبریک ماه رجب و امیدواری به بهره‌مندی از فیوضات ارزشمند این ماه و ماه‌های شعبان و رمضان گفت: حوزه‌های علمیه خاوران همواره پیشگام حرکت‌های ارزشمند در جامعه هستند.

رئیس شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خاوران کشور بیان کرد: یکی از وجوه اصلی برخورد تمدنی با جهان معاصر غرب مادی یکی از مهم‌ترین محورهای آن زن و خانواده است که این در صدر است و هم در دنیا و هم در مواجهه تمدنی ما با جهان معاصر غرب یک چالش بزرگ است.

وی افزود: در ۴۳ سال قبل در یکی از پژوهش‌هایی که داشتم مطرح کردم که بحث زن و خانواده یکی از چالش‌های مهم دنیا و چالش‌های جدی نظام ما خواهد بود و از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است؛ اگر بنیان خانواده فروپاشی داشته باشد، این فروپاشی یک فروپاشی وحشتناکی برای بشر است؛ نظام روابط عاقلانه و عقلی بشری و خانوادگی نباید فرو بپاشد.

آیت الله اعرافی با بیان اینکه حوزه خاوران یک رسالت تمدنی بنیادی و عمیق دارد، یادآوری کرد: تبیین منطق و گفتمان و نظریه دفاع از خانواده در آموزش و پرورش و دانشگاه و خانواده و جامعه بر عهده حوزه علمیه خاوران است و این نیازمند منطق و هنر قوی است و این ویژه

رسالت حوزه خاوران است و رسالت عام حوزه خاوران این است که پرچمدار معارف اسلام است که باید آن را در جامعه پیش ببرد.

وی با اشاره به یکی دیگر از کارهای با اهمیت در حوزه خاوران افزود: مطلب بعدی این است که بُعد علمی و کیفیت کار حوزه خاوران یعنی آموزش و پژوهش باید در سطح بالا باشد، حوزه‌های خاوران ظرفیت‌های بزرگی دارد و پدیده نهادینه شدن و نهاد سازی حوزه علمیه خاوران در پرتو شعاع و گفتمان انقلاب اسلامی شکل گرفته است و امروز دامنه پیدا کردن حوزه خاوران از قم به همه کشور و تقریباً به همه دنیا که در کنار جامعه‌المصطفی در حال فعالیت است، از برکات انقلاب اسلامی است.

رئیس شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خاوران کشور با بیان اینکه باید گام‌های قوی تری در حوزه نخبگانی در کنار آن ظرفیت های تربیتی که داریم

امام جواد(ع)، پیشاهنگ جهاد تبیین و الگوی بصیرت در مبارزه با نفاق

«جهاد تبیین» یاد می‌شود، این مجاهدت خستگی‌ناپذیر، دشمنان خدا را چنان نگران ساخت که در نهایت، در سن ۲۵ سالگی آن حضرت را با زهر به شهادت رساندند.

حجت‌الاسلام مرادیان در ادامه بیان کرد: امام جواد علیه‌السلام در دوران حاکمیت عباسیان، به‌ویژه خلفایی چون مأمون، معتصم و متوکل، با فضایی از خفقان، نفاق و ریاکاری روبه‌رو بود، درسی که آن حضرت به ما دادند، این است که در برابر قدرت‌های فریب‌کار و منافق باید بیدار، هوشیار و آگاه بود، مردم را آگاه کرد و در برابر انحراف‌ها ایستاد، ایشان مظهر مبارزه با باطل و مدافع حق و قرآن بودند؛ امامی که هرگز از قدرت‌های ظاهری نهراسید و پیشاهنگ حرکتی الهی شد که امروز نیز ملت مؤمن و جوانان ایران در تداوم آن گام برمی‌دارند.

وی افزود: با وجود فشارها و اختناق شدید عباسیان، دوران امامت امام جواد علیه‌السلام به دوره‌ای از شور، تحرک و سازمندی در میان شیعیان تبدیل شد، ایشان ضمن رعایت کامل جوانب امنیتی، با هدایت نایبان و ارتباط مستمر با پیروان خود، مسیر گسترش اسلام ناب محمدی صلی‌الله‌علیه‌وآله وسلم را هموار کردند.

مدرس حوزه و دانشگاه تصریح کرد: حکمت، دانش و منطق عمیق در کلام و رفتار آن حضرت چنان آشکار بود که به گفته‌ی مورخان شیعه و اهل سنت، همگان از علم و درایت ایشان شگفت‌زده می‌شدند، امام جواد علیه‌السلام به دو انگیزه در مجالس مناظره علمی حضور می‌یافتند: نخست برای اینکه شیعیان، با مشاهده‌ی علم الهی در وجود ایشان، پیش از پیش به مقام امامت آگاه شوند و دوم به سبب تدبیر سیاسی خلفای عباسی که می‌خواستند با تشکیل این مناظرات، ضعف علمی در امام نشان دهند و پیروان او را در باور به علم الهی اهل بیت علیهم‌السلام دچار تردید کنند.

وی یادآوری کرد: اما امام جواد علیه‌السلام که میراث‌دار علم پیامبر و امامان پیشین بودند، با صبر، منطق و استدلال محکم، در برابر بزرگ‌ترین عالمان دربار عباسی از جمله «یحیی بن اکثم»، به همه‌ی پرسش‌ها پاسخ گفتند و با استحکام علمی خود، حقانیت اسلام ناب و علم اهل‌بیت علیهم‌السلام را اثبات کردند.

حجت‌الاسلام مرادیان در پایان بیان کرد: درس ماندگار سیره‌ی امام جواد علیه‌السلام این است که در هر زمان و شرایطی باید از همه‌ی فرصت‌ها برای تبیین آموزه‌های دین، دفاع از حق و روشن‌گری جامعه بهره برد، روش امام، روشی عقلانی، مدبرانه و مبتنی بر مصالح امت و حفظ پیروان اهل‌بیت علیهم‌السلام بود؛ سیره‌ای که امروز نیز برای ما چراغ راه و الگویی جاویدان است.

بانوان طلبه؛ ادامه‌دهندگان راه سردار سلیمانی در سنگرهای علم و فرهنگ هستند



سنگرهای فرهنگی، علمی و اجتماعی حاضر هستیم و پرچم دفاع از حریم ولایت فقیه را، که سردار تا آخرین نفس بر دوش کشید، برافراشته نگه می‌داریم.

مدیر مدرسه علمیه تخصصی الزهرا سلام الله علیها ساری، در پایان بیان کرد: تعهد می‌کنیم تا ظهور منجی عالم بشریت، حضرت مهدی (عجل الله تعالی فرجه الشریف)، در این مسیر ثابت‌قدم بمانیم و خورشیدی که غروب نکرد، بلکه چراغ راه ملت‌های آزاده شد، را پاس داریم.

رئیس شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خاوران کشور گفت: یکی از وجوه اصلی برخورد تمدنی با جهان معاصر غرب مادی یکی از مهم‌ترین محورهای آن زن و خانواده است که این در صدر است و هم در دنیا و هم در مواجهه تمدنی ما با جهان معاصر غرب یک چالش بزرگ است.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران/ سمنان، آیت الله علیرضا اعرافی هجدهم دی‌ماه در نشست با کارکنان مدیریت حوزه علمیه خاوران استان سمنان، ضمن تبریک ماه رجب و امیدواری به بهره‌مندی از فیوضات ارزشمند این ماه و ماه‌های شعبان و رمضان گفت: حوزه‌های علمیه خاوران همواره پیشگام حرکت‌های ارزشمند در جامعه هستند.

رئیس شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خاوران کشور بیان کرد: یکی از وجوه اصلی برخورد تمدنی با جهان معاصر غرب مادی یکی از مهم‌ترین محورهای آن زن و خانواده است که این در صدر است و هم در دنیا و هم در مواجهه تمدنی ما با جهان معاصر غرب یک چالش بزرگ است.

وی افزود: در ۴۳ سال قبل در یکی از پژوهش‌هایی که داشتم مطرح کردم که بحث زن و خانواده یکی از چالش‌های مهم دنیا و چالش‌های جدی نظام ما خواهد بود و از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است؛ اگر بنیان خانواده فروپاشی داشته باشد، این فروپاشی یک فروپاشی وحشتناکی برای بشر است؛ نظام روابط عاقلانه و عقلی بشری و خانوادگی نباید فرو بپاشد.

آیت الله اعرافی با بیان اینکه حوزه خاوران یک رسالت تمدنی بنیادی و عمیق دارد، یادآوری کرد: تبیین منطق و گفتمان و نظریه دفاع از خانواده در آموزش و پرورش و دانشگاه و خانواده و جامعه بر عهده حوزه علمیه خاوران است و این نیازمند منطق و هنر قوی است و این ویژه



مدرس مدرسه علمیه تخصصی الزهرا (سلام الله علیها) ساری گفت: امام جواد علیه السلام، پیشاهنگ جهاد تبیین و الگوی بصیرت در مبارزه با نفاق است؛ امامی که با وجود عمر کوتاه خویش، با حکمت، علم الهی و هوشیاری در برابر طغیان بنی‌عباس ایستاد و راه روشن‌گری و مبارزه آگاهانه را برای همه‌ی مؤمنان ترسیم کرد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران/مازندران، حجت‌الاسلام ولی‌الله مرادیان مدرس مدرسه علمیه تخصصی الزهرا (سلام‌الله‌علیها) ساری در گفت‌وگویی در جمع طلاب و اساتید مدرسه علمیه گفت: امام جواد علیه‌السلام همچون دیگر پیشوایان معصوم علیهم‌السلام، برای همه ما الگو، مقتدا و اسوه راستین فضیلت و مجاهدت است، زندگی کوتاه اما پربرکت این بنده شایسته خداوند سراسر جهاد در راه حق و مبارزه با کفر و طغیان بنی‌عباس بود.

وی با اشاره اینکه آن حضرت در نوجوانی، پس از شهادت پدر گرامیشان امام رضا علیه‌السلام، به فرمان الهی و با نصّ صریح امامت، رهبری امت اسلام به‌ویژه شیعیان را بر عهده گرفتند، افزود: با وجود شرایط دشوار سیاسی و امنیتی، در مدتی کوتاه توانستند با ایجاد شبکه‌ای منسجم از وکلا و نایبان در سراسر قلمرو اسلامی، مدیریت و رهبری الهی خویش را به اثبات رسانند.

مدرس حوزه علمیه افزود: جهاد پیگیر و آگاهانه امام جواد علیه‌السلام در عرصه‌های فرهنگی، اعتقادی و اجتماعی، نمونه‌ی والایی از آن چیزی است که امروز از آن با عنوان

مدیر مدرسه علمیه تخصصی الزهرا (سلام الله علیها) ساری گفت: بانوان طلبه؛ ادامه‌دهندگان راه سردار سلیمانی در سنگرهای علم و فرهنگ هستند و نقش‌آفرینی آنان در تربیت نسل مؤمن و آگاه، جلوه‌ای تازه از مجاهدت خاموش زنان این سرزمین است.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران/مازندران، خانم فاطمه عزیزی مدیر مدرسه علمیه تخصصی الزهرا سلام‌الله‌علیها ساری، در گفت‌وگویی به مناسبت سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی، بیان کرد: شش سال از شهادت این شخصیت برجسته ایمانی گذشت؛ اما قامت استوار این سردار دل‌ها هنوز در خاطره‌ها زنده است و نامش نماد مقاومت و وفاداری باقی مانده، در آستانه سالگرد شهادت این اسوه اخلاص و فرمانده بی‌بديل، بار دیگر در محضر شهدا سر تعظیم فرود می‌آوریم و با آنان تجدید عهد می‌کنیم.

وی افزود: سردار سلیمانی نه تنها فرمانده نظامی، بلکه چراغ راهی بود که با عملش ثابت کرد پیروی از ولایت فقیه، رمز ماندگاری و عزت امت اسلامی است، او در سایه فرمانبرداری از رهبری، به قامتی جهانی رسید و نام ایران و مقاومت را جاودانه ساخت، اکنون بر خود فرض می‌دانیم رانش را با سلاح علم، بینش و اخلاص ادامه دهیم؛ میدانی که امروز سنگرهای آن، کلاس‌های درس، محافل علمی و تلاش برای ساخت جامعه‌ای بر پایه ارزش‌های اسلامی است.

خانم عزیزی با تأکید بر نقش بانوان طلبه یادآوری کرد: بانوان با اعتقاد راسخ به جایگاه بی‌بديل زن در پاسداشت ارزش‌ها، خود را وارثان این مسئولیت بزرگ می‌دانند، نقش مادران، همسران، خاوران و دختران در تربیت نسل آینده بر اساس آرمان‌های شهدا، سرنوشت‌ساز است، به لطف الهی ما با سلاح بینش دینی، علم نافع و اخلاص، در

سبقه درخشان حوزه علمیه خاوران سمنان با بیش از ۳۳۰۰ طلبه



حجت الاسلام والمسلمین نجم با اشاره به فعالیت های اترگذاری حوزه علمیه خاوران، به آمار طلاب خاوران در حال تحصیل و فارغ التحصیل مجموعاً قریب به ۳ هزار و ۳۰۰ طلبه در استان سمنان اشاره کرد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران/ سمنان، حجت الاسلام والمسلمین مهدی نجم، مدیر حوزه علمیه خاوران استان سمنان، در نشست کارکنان مدیریت حوزه علمیه خاوران این استان با آیت الله اعرافی، رئیس شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خاوران کشور، به میزبانی سالن جلسات مدیریت حوزه علمیه خاوران استان سمنان، ضمن تبریک ماه رجب بیان کرد: استان سمنان دارای ۱۱ مدرسه علمیه و یک شعبه فعال در ایوانکی برای خاوران است که حدود هزار و سیصد طلبه در سال تحصیلی جاری در مدارس علمیه استان سمنان مشغول به تحصیل و حدود ۲ هزار نفر نیز دانش آموخته و مشغول به شئون حوزوی هستند.

مدیر حوزه علمیه خاوران استان سمنان با بیان اینکه این استان بیشترین تعداد طلبه خاوران را به نسبت جمعیت در بین استان‌های کشور به خود اختصاص داده است، بیان کرد: استان سمنان دارای حدود سه هزار و ۳۰۰ طلبه خواهر است و باید گفت کیفیت آموزشی در این مکان‌های آموزشی بالا است و شاهد درخشش چهره‌های خوبی در سطح کشور از حوزه‌های علمیه این استان در بخش خاوران و برادران در طول تاریخ بوده‌ایم.

وی با اشاره به فعالیت و مشارکت خوب حوزه علمیه خاوران سمنان در طرح‌های جهادی و برنامه‌های فرهنگی گفت: گروه جهادی دختران حاج قاسم یکی از این طرح‌های خوب است و تعامل مناسب با ارگان‌ها و نهادهای و ادارات و با پشتیبانی از کاروان‌های عمره و حج برای خاوران از دیگر برنامه‌های فرهنگی و تبلیغی حوزه خاوران سمنان است و فراهم کردن فضای آموزشی و راهنمایی برای حجاج و زائران خانم برای اینکه بتوانند به نحو بهتری از شیوه و اعمال و مناسک مطلع شوند و آحياناً موضوعات مرتبط با خود را به راحتی در میان بگذارند، محور این طرح است.

نتیجه اعتکاف درک حضور دائمی خداوند متعال است



نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه کرمانشاه گفت: نتیجه اعتکاف این است که انسان به درک حضور دائمی خداوند متعال برسد و بداند همیشه در محضر الهی است و هیچ‌گاه تنها نیست.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران/کرمانشاه، حجت الاسلام والمسلمین نجادى مدیر حوزه علمیه خاوران استان و دبیر ستاد اعتکاف استان به همراه آیت‌الله غفوری نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه و رئیس ستاد اعتکاف استان کرمانشاه با حضور در جمع معتكفين مساجد استان کرمانشاه با اشاره به حضور نوجوانان و جوانان در این مراسم گفت: شرکت شما در این برنامه معنوی، نشان‌دهنده میزان تقید به مسائل دینی و شرعی و اهمیت دادن به امور معنوی است.

وی با بیان اینکه جهان امروز دچار غلبه مادی‌گرایی شده است، افزود: در دنیایی که نگاه‌ها به منافع مادی دوخته شده، اینکه چند صد نفر از نوجوانان و جوانان برای معنویت، یاد خدا و عبادت سره‌روزه همراه با روزه، نماز، ذکر، دعا، قرآن و مناجات گرد هم می‌آیند، نعمتی بزرگ برای جامعه ما است که خدای متعال نصیب خانواده‌های مؤمن و متدین کرده است.

امام‌جمعه کرمانشاه اعتکاف را عبادتی چندبعدی دانست و تصریح کرد: یکی از ابعاد مهم اعتکاف، روزه‌داری است. روزه ماه رجب، حتی یک روز آن، موجب خشنودی خداوند می‌شود و روزه‌داری در ایام‌البیض، سیزدهم، چهاردهم و پانزدهم ماه رجب، توفیقی بزرگ و ذخیره‌ای ارزشمند برای آخرت است که آثار روحی و معنوی فراوانی برای زندگی دنیوی نیز دارد.

نماینده ولی‌فقیه در استان با اشاره به فرصت شب‌زنده‌داری در ایام اعتکاف اظهار داشت: تهجد و عبادت شبانه، به‌ویژه در شب‌های بلند این ایام، یکی از ابعاد مهم اعتکاف است. ماندن سه شبانه‌روز در مسجد نیز از گذشته به‌عنوان فضیلت شناخته شده و نمونه آن، اعتکاف حضرت مریم عذرا (سلام‌الله‌علیها) در بیت‌المقدس است.

وی با اشاره به سیره پیامبر گرامی اسلام (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) گفت: پیامبر اکرم (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) همواره در دهه پایانی ماه مبارک رمضان معتکف می‌شدند و این ماندن مستمر در خانه خدا و مهمان خدا بودن، از جهات مهم اعتکاف است که نصیب مؤمنان می‌شود.

آیت الله غفوری در ادامه بیانات خود با تأکید بر جایگاه دعا در اعتکاف بیان کرد: وقتی مؤمنان در کنار هم جمع می‌شوند و در حق یک‌دیگر دعا می‌کنند، این دعاها قطعاً مستجاب است. چه‌بسا دعای انسان برای خود مستجاب نشود، اما دعایی که در حق دیگران انجام می‌دهد، مورد اجابت قرار می‌گیرد؛ همان‌گونه که سفارش شده با زبانی که گناه نکرده دعا کنید.

وی با اشاره به آثار فردی اعتکاف افزود: ارتباط مستقیم انسان با خدا، مناجات و سخن گفتن خودمانی با پروردگار، به‌ویژه در سنین نوجوانی که انسان هنوز گرفتار آلودگی‌های فراوان نشده، سرمایه‌ای ماندگار است که تا پایان عمر باقی خواهد ماند.

امام‌جمعه کرمانشاه با بیان یکی از نتایج مهم، اعتکاف گفت: نتیجه اعتکاف این است که انسان به درک حضور دائمی خداوند متعال برسد و بداند همیشه در محضر الهی است و هیچ‌گاه تنها نیست؛ چراکه خداوند همه‌جا حاضر و ناظر است.

نماینده ولی‌فقیه در استان با استناد به آیات قرآن کریم اظهار داشت: خدای متعال می‌فرماید آنچه از دنیا به بندگان داده می‌شود، همگی از بین رفتنی است، اما آنچه نزد خداست باقی می‌ماند: «مَا عِندَكُمْ يَنْفَدُ وَمَا عِندَ اللَّهِ بَاقٍ». این سه روز اعتکاف، ذخیره‌ای است که انسان برای پیشگاه خدای متعال می‌فرستد و تا ابد باقی خواهد ماند.



توصیه‌های راهبردی برای مدیریت بحران و تربیت جوانان

بحرانی امروز، نیاز به صبر و تلاش بیشتر داریم. در حال حاضر، کشور در موقعیت حساسی قرار دارد و باید تمامی تلاش‌ها بر حفظ نظم و ارتقای کیفیت تربیت و مدیریت منابع متمرکز شود.

وی یادآوری کرد: نباید به راحتی از مشکلات و فشارهای موجود ناامید شویم، بلکه باید به تلاش‌های مستمر و قوی ادامه دهیم.

خانم عباسی ندوشن، به نقش رسانه‌ها در شرایط کنونی اشاره کرد و توصیه کرد: مدیران رسانه‌ای باید تلاش کنند تا جریان‌های گمراه‌کننده‌ای که از طرف دشمن به جامعه ما وارد می‌شود، به‌طور صحیح و شفاف تبیین شوند.

وی همچنین بر لزوم برگزاری جلسات آموزشی با طبقات مختلف جامعه برای مقابله با این هجمله‌ها و تبیین مسائل به جوانان تأکید داشت.

مدیر حوزه علمیه خوارهران هرمزگان در ادامه با اشاره به زندگی حضرت زینب (سلام الله علیها) و مقاومتی که این بانوی بزرگ در برابر مشکلات و سختی‌ها از خود نشان داد، یادآوری کرد: باید مانند حضرت زینب در برابر مشکلات ایستادگی کنیم و رنج‌ها را با شجاعت و صبر مدیریت کنیم.

وی به مسئولان و مدیران بیان کرد: در این شرایط سخت اجتماعی، باید توانایی مقابله با مشکلات را داشته باشند و به هیچ وجه از مسئولیت خود شانه خالی نکنند.

مدیر حوزه علمیه خوارهران هرمزگان در ادامه از حضرت زینب به عنوان یک الگوی بزرگ در مدیریت بحران یاد کرد و گفت: ایشان توانستند در شرایطی که بسیاری از مردم و حتی یاران حضرت حسین (علیه السلام) در کربلا در فشار بودند، به‌طور بی‌نظیری مدیریت کنند و راه را برای آیندگان روشن سازند.

خانم عباسی ندوشن بیان کرد: امروز هم باید از این الگوها بهره ببریم و در عرصه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی با عزم راسخ عمل کنیم.

وی بر اهمیت جهاد تبیین تأکید کرد و گفت: امروز در میدان جنگ فرهنگی قرار داریم. رسانه‌ها، اساتید، و دانش‌آموختگان باید برای مقابله با چالش‌ها و نابرابری‌ها دست به کار شوند. این کار تنها با همکاری و همفکری میان افراد مختلف امکان‌پذیر است و باید برای رفع مشکلات، یکپارچه عمل کنیم.

مدیر حوزه علمیه خوارهران هرمزگان، با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری و الگوهای دینی چون حضرت زینب (سلام الله علیها)، بر لزوم مدیریت بحران، شجاعت در برابر سختی‌ها و پرورش خبگان تأکید کرد و افزود: برای مقابله با تهدیدات امروز، تربیت نسل جوان با ارزش‌ها و اصول اسلامی باید در اولویت قرار گیرد. همچنین، رسانه‌ها باید به‌طور فعال در تبیین مسائل جامعه و جلوگیری از گمراهی‌ها و حملات دشمنان نقش‌آفرینی کنند.

محور اصلی برنامه‌های تبلیغی اعتکاف امسال، بازسازی فطرت از طریق توحید عملی بود



معاون فرهنگی حوزه علمیه خوارهران استان قم گفت: امسال محور اصلی برنامه‌های تبلیغی، «بازسازی فطرت از طریق توحید عملی» است و در این راستا حوزه خوارهران، با همکاری اساتید و طلاب توانمند، بر آگاهی‌بخشی به زنان و خانواده‌ها درباره مفهوم واقعی عبادت، تقویت رابطه عاشقانه با خداوند متعال و گریز از سطحی‌گرایی‌های فرهنگی، تمرکز کرده است.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خوارهران / قم، خانم میرمطهری معاون فرهنگی تبلیغی حوزه علمیه خوارهران استان قم گفت: بیش از ۳۰۰ بانوی طلبه و مبلغ به‌صورت تخصصی برای حضور در محافل اعتکافی شهرها و روستاهای استان قم و سایر استان‌های کشور، اعزام شدند تا ضمن تقویت فضای معنوی مساجد، گامی مؤثر در تبیین جایگاه زن مؤمن در نظام اسلامی و تقویت بنیان خانواده معنوی بردارند.

خانم میرمطهری درباره حضور بانوان مبلغ در مراسم اعتکاف عنوان کرد: در سال ۱۴۰۴ شاهد حضور پرنرنگتر طلاب و اساتید در عرصه تبلیغ و رشد معنوی عمومی هستیم و این نشان از بیداری جمعی و احساس مسئولیت اهل علم دارد.

وی افزود: با هماهنگی‌های صورت‌گرفته با ستاد اعتکاف و مدارس علمیه استان قم، بیش از ۳۰۰ بانوی طلبه و مبلغ به‌صورت تخصصی برای حضور در محافل اعتکافی شهرها و روستاهای استان قم و سایر استان‌های کشور، اعزام شدند تا ضمن تقویت فضای معنوی مساجد، گامی مؤثر در تبیین جایگاه زن مؤمن در نظام اسلامی و تقویت بنیان خانواده معنوی بردارند.

معاون فرهنگی تبلیغی حوزه علمیه خوارهران استان قم با اشاره به اینکه اعتکاف تنها یک عبادت فردی نیست؛ بلکه «آموزش معنویت عملی» است، گفت: امسال محور اصلی برنامه‌های تبلیغی، «بازسازی فطرت از طریق توحید عملی» است و در این راستا حوزه خوارهران، با همکاری اساتید و طلاب توانمند، بر آگاهی‌بخشی به زنان و خانواده‌ها درباره مفهوم واقعی عبادت، تقویت رابطه عاشقانه با خداوند متعال و گریز از سطحی‌گرایی‌های فرهنگی، تمرکز کرده است.

وی اضافه کرد: همچنین، با توجه به چالش‌های رسانه‌ای و فضای مجازی به ویژه اعتراضات اخیر، «روشنگری‌های سیاسی و اجتماعی»، «هوشیاری معنوی در برابر فرهنگ‌های وارداتی» و «تقویت نقش مادر و زن در پرورش نسل قرآنی» از دیگر محورهای کلیدی است.

خانم میرمطهری اضافه کرد: اعتکاف، پایان یک حرکت نیست بلکه نقطه آغاز حرکتی طولانی‌مدت است به همین خاطر هم‌زمان با ایام اعتکاف، «طرح پیوند معنوی» در دستور کار قرار گرفته است؛ بدین‌صورت که هر مبلغ فرهیخته، پس از پایان اعتکاف، مسئولیت هدایت یک حلقه خانگی قرآنی یا گروه تخصصی آموزش اخلاق عملی را برای یک دوره کوتاه مدت و یا بلندمدت (باتوجه به شرایط)، بر عهده می‌گیرد.

وی بیان کرد: علاوه بر این، با ایجاد اجتماعات کوچک مجازی بر تداوم ارتباط میان مبلغین و معتکفین تمرکز شده تا بتوانیم نور این ایام را فراتر از دیوارهای مسجد، در فضای خانه‌ها نیز درخشان کنیم. هدف، این است که رمضان، تنها یک فصل معنوی نباشد، بلکه سبک زندگی جامعه مؤمن شود و نور هدایت ایام پر برکت اعتکاف مستمراً در زندگی‌ها روشنا بخش زندگی‌ها باشد.



مدیر حوزه علمیه خوارهران استان هرمزگان در جلسه‌ای که به مناسبت رحلت حضرت زینب (سلام الله علیها) برگزار شد، برخی توصیه‌های مهم درباره تربیت جوانان، مدیریت بحران و نقش رسانه‌ها در این شرایط بحرانی را مطرح کرد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه علمیه خوارهران / هرمزگان، خانم عباسی ندوشن مدیر حوزه علمیه خوارهران هرمزگان در این جلسه بر لزوم شکرگزاری نعمت‌ها، پرورش خبگان و مقابله با هجمله‌های دشمن تأکید کرد و یادآور شد: همانطور که حضرت زینب در شرایط بحرانی مدیریت بحران را به بهترین شکل انجام داد، امروز نیز باید با همت و تلاش بیشتر، به هدایت و تربیت نسل جوان بپردازیم.

وی ابتدا به آیه‌ای از قرآن اشاره کرده و گفت: خداوند از انسان‌ها خواسته است تا شکرگزار نعمت‌هایی باشند که به آن‌ها عطا شده است. وی تأکید کرد که خداوند نعمت‌های فراوانی به انسان‌ها داده و یکی از بزرگ‌ترین این نعمت‌ها، نعمت تربیت جوانان و طلبه‌ها است. این نعمت باید به بهترین نحو استفاده شود تا بتوانیم افراد صالح و مؤثر برای جامعه پرورش دهیم.

خانم عباسی ندوشن به توصیه مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: در حوزه‌های علمیه باید به سمت نخبه‌پروری حرکت کنیم. امروز بیشتر نیاز داریم به تربیت افرادی که توانایی تأثیرگذاری در جامعه را داشته باشند. در این مسیر، نهادهای آموزشی و روحانیت باید به شکل ویژه‌ای عمل کرده و برنامه‌های آموزشی خود را به‌طور مؤثری اجرا کنند.

مدیر حوزه علمیه خوارهران هرمزگان، بر لزوم مدیریت بحران تأکید کرد و افزود: در شرایط

اعتکاف یک فرصت تربیتی جامع، برای عمق بخشیدن به باورهای دینی



«جشنواره طرح سؤال» ویژه اساتید تمام مقاطع تحصیلی حوزه‌های علمیه خوارهران برگزار می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خوارهران، «جشنواره طرح سؤال» ویژه اساتید تمامی مقاطع تحصیلی حوزه‌های علمیه خوارهران، با هدف ارتقای کیفیت طراحی آزمون‌ها، بهبود فرایند ارزشیابی آموزشی و ترویج استانداردهای علمی در طراحی سؤالات برگزار می‌شود.

این جشنواره، با شعار «سؤالات استاندارد، کلید آموزش صحیح: با پرسش‌های هدفمند، درهای دانش را بگشاییم!» کار خود را آغاز خواهد کرد.

استاد حوزه گفت: اعتکاف یک فرصت تربیتی جامع، برای تعمیق باورهای درونی است که منتهی به رشد معنوی فرد می‌گردد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خوارهران /مازندران، خانم معصومه حمیدنژاد استاد مدرسه علمیه تخصصی ریحانه الرسول سلام الله علیها شهرستان جویبار در گفت‌وگویی که به مناسبت فرا رسیدن ایام البیض و مراسم پرفیض اعتکاف با وی انجام گرفت، ضمن اشاره به فرصت خودسازی اعتکاف و تأثیراتی که می‌تواند در روح و روان فرد ایجاد کند گفت: اعتکاف در نگاه تربیتی یک وقفه آگاهانه در جریان پرشتاب زندگی روزمره است که به انسان امکان می‌دهد تا به درون خود بازگردد. این خلوت هدفمند موجب مهیا شدن بستری برای تغییرات و تحولات است.

خانم حمیدنژاد همچنین بیان کرد: در این بستر تربیتی، مربی توانمند، نقش کلیدی و غیرقابل جایگزین دارد که نه به‌عنوان برنامه‌ریز یا ناظر، بلکه راهبر یک فرایند درونی است که می‌تواند با شناخت نیازهای تربیتی به معتکف کمک کند تا حضور معناداری را در این سه روز تجربه کند.

وی در این ادامه افزود: بدون نگاه تربیتی ممکن است اعتکاف در سطح یک تجربه احساسی کوتاه مدت باقی بماند یعنی یک مربی آگاه با شناخت مراحل رشد روانی – معنوی، اقتضائات سنی و نیازمندی‌های مخاطب می‌تواند بیشترین اثراث تربیتی را به ویژه بر دانش آموزان داشته باشد.

استاد حوزه در پاسخ به این سوال که آیا اعتکاف یک عمل عبادی فردی است یا کارکردهای اجتماعی هم دارد، گفت: اعتکاف تنها یک خلوت فردی نیست بلکه تمرینی برای بازسازی رابطه انسان با جامعه است. نظم جمعی، رعایت حقوق دیگران، سکوت محترمانه، همزیستی اخلاقی، تقارن و توجه به دیگری، همگی مؤلفه‌هایی هستند که در بستر اعتکاف تمرین می‌شوند و بعدها به زندگی اجتماعی منتقل می‌گردند. پس می‌توان گفت اعتکاف یک آزمایشگاه اخلاقی اجتماعی نیز است.

وی در پایان در مورد نقش طلاب و مبلغین حوزه‌های علمیه در اعتکاف بیان کرد: طلاب و مبلغین به عنوان مربیان تربیتی می‌توانند در تثبیت انگیزه معتکفین به ویژه نسل نوجوان و جوان و همچنین جلوگیری از بازگشت به الگوهای پیشین مؤثر بوده و در واقع از این فرصت تربیتی جامعه که موجب تعمیق ایمان و اصلاح اخلاق فردی و ارتقای رفتار اجتماعی آنان می‌گردد، بهره‌بگیرند.

شناسنامه

صاحب امتیاز: مرکز مدیریت حوزه های علمیه خوارهران

مدیر مسئول: مرتضی واحدی

سر دبیر: محمد باقر محبوب

گرافیسیت: محمد علی رستملو

همکاران تحریری: سینا ریاحی و طاهره راهی

نشانی: قم، بلوار امین، جنب کوچه ۵۱

مرکز مدیریت حوزه های علمیه خوارهران گل کشور

تلفن: ۰۲۵۳,۲۱۴۴۱۵۱

یادداشت | از دکت‌رین مونرو تا دانرو در سایه اعتماد به غرب



مدیر حوزه علمیه خوارهران استان مازندران در یادداشتی با توجه به عملیات نظامی آمریکا به ونزوئلا بدون توجه به خواست ملت و قوانین بین الملل تصریح کرد: تجربه تاریخی ملت‌ها نشان می‌دهد اعتماد به آمریکا، سرنوشتی جز «تحقیر، غارت و بی‌ثباتی» به همراه نخواهد داشت و حمله نظامی آمریکا به ونزوئلا را نمادی آشکار از فروپاشی ادعاهای توانایی نهادهای بین المللی و حقوق بین الملل برای حل تخصصات و حفظ امنیت جوامع دانست.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خوارهران / مازندران، حجت الاسلام محمد جواد قائمی، مدیر حوزه علمیه خوارهران مازندران در یادداشت ارسالی با عنوان « از دکت‌رین مونرو تا دانرو در سایه اعتماد به غرب » آورده است:

از بامداد ۱۳ دی ماه به یک‌باره عملیات نظامی آمریکا به کاراکاس پایتخت ونزوئلا و دستگیری و انتقال نیکولاس مادورو (رئیس جمهور قانونی کشور) و همسرش به خاک آمریکا ، به تیرت یک همه رسانه‌های بین الملل و داخلی تبدیل شد و بلاخره جنجال رسانه ای و ماجرا جویی آمریکا در دریای کارائیب که از دهم اوت به بهانه مبارزه با مواد مخدر شروع شده بود با کنفرانس پیروزی دونالد ترامپ بر محور سه مولفه «عملیات نیروهای دلتا و به رخ کشیدن دوباره قدرت نظامی؛ دخالت فرا حقوقی در سرنوشت جامعه دیگر و انتقال رئیس جمهور قانونی آن به خارج از خاک سرزمینی خود و در نهایت اعلام نقشه راه آینده یک کشور بر مدار منافع کشور و شرکت های نفتی آمریکا و خبر از توسعه آن به دیگر جوامع آمریکای لاتین به ویژه کوبا تا کلمبیا» به پایان خود رسید . پایانی که با ارائه تفسیری واقعی از دکت‌رین مونرو و تبدیل آن به دکت‌رین دانرو برای حفظ و تثبیت منافع آمریکا در منطقه ثروتمند و در عین حال بکر آمریکای لاتین بدون هیچ مزاحمتی از سوی اروپا و چین و روسیه، همراه بود .

هرچند که چرایی و چگونگی و آثار مخرب حقوقی عملیات ایالت متحده آمریکا بر تعاملات و نظام حقوقی بین الملل ازسوی تحلیل گران مورد توجه و بررسی قرار گرفته است ولی با توجه به شرایط کشور «اقدام برخی روشنفکر نمایان در اعتماد به غرب و دعوت از غرب برای تولید امنیت و آسایش» جا دارد به چند نکته اشاره ای داشته باشیم:

۱. هرچند که پازل حاکمیت قانون جنگل بر نظام بین الملل با مسئله غزه و اوکراین در حال تکمیل شدن بود، اما حمله نظامی آمریکا یک سرزمین که مخالف صریح اصل عدم مداخله منشور سازمان ملل و زیست مسالمت آمیز واحدهای سیاسی در کنار هم است؛ این پازل را به‌طور کامل تکمیل کرد و به عبارتی باید گفت: این حمله خط قرمزی برای پایان عمر همه ادعاهای صلح و امنیت براساس حقوق و نهادهای بین‌المللی بوده و شاید مصاحبه دمیت‌ری مدودف (نایب‌رئیس شورای امنیت فدراسیون روسیه) بعد از خبر حمله نظامی آمریکا به ونزوئلا مبنی بر لزوم تقویت نظامی ازسوی همگان برای تأمین امنیت، بهتر تعبیر و تصویر سازی برای آینده نظامی بین‌المللی بعد از این اقدام آمریکا بوده‌است.

۲. تفسیر واقعی دکت‌رین مونرو که ازسوی تحلیلگران همواره به دکت‌رین انزواطلبی آمریکا شهرت داشته به دکت‌رین دانرو ازسوی دونالد ترامپ، گویای کنار رفتن دستکش مخملین از ماهیت سیاست خارجی آمریکا بوده که برای منافع خود از هیچ تلاشی فروگذار نکرده و در این راه هیچ خط قرمزی را به رسمیت نمی‌شناسند. زیرا این اقدامات نشان داده، تربیت شدگان مکتب هابز هرگز روحیه استعمارگری خود را فراموش نمی‌کنند ولو این‌که شکل آن را عوض کنند و لباس میش برتن گرگ نمایند. این عملیات بار دیگر ثابت کرد که هرگز حقوق و نهادهای بین‌المللی نمی‌تواند در خدمت توسعه و آزادی جوامع مستعمره و آزادی‌خواه باشند. چراکه همه آنان در حقیقت، ابزاری برای تثبیت و تفسیر منافع در میان قدرت‌های بزرگ هستند و لذا شاهد هستیم که ترامپ بدون هیچ نقشی برای ملت و منافع ونزوئلا، با مردم و منافع این کشور همچون دوران استعمار کبیر سخن به میان آورده و آنان را حتی برای خود و شرکت‌های نفتی خود دانسته است که با این عملیات، حق خویش را کسب کردند.

۳. یکی از نکاتی که در مصاحبه ترامپ وجود داشته نقش خانم «مارینا کورینا ماچادو پاریکا» در آینده سیاسی ونزوئلا بوده است . ایشان که بعنوان سرسخت‌ترین مخالفت مادورو در دنیای سیاست ونزوئلا شناخته می‌شد و بخاطر خوش خدمتی تا جایی پیش رفت که از آمریکا درخواست حمله نظامی به کشور خود را داشت. هر چند دنیای غرب این خوش خدمتی را با اهداء دو جایزه ساخاروف در ۲۰۲۴ ازسوی اتحادیه اروپا و صلح نوبل در سال ۲۰۲۵ برای دفاع از آزادی بیان و گفتمان غرب برای او جبران کرد ولی در زمان تقسیم غنائم جنگی به‌راحتی از او گذشتند و ترامپ با یک جمله «که او در میان مردم، جایگاهی ندارد» از او و حامیانش گذشت و این قصه پر غصه تکرار سرنوشت همه خائنین به سرزمینشان از قیام مختار و جنگل تا امثال رضاخان‌ها پس از یک عمر دم تکان دادن و خوش خدمتی به دشمن در ادبیات دینی و سیاسی ما است .

۴. از دیگر نکات مهم در این عملیات، تشابه سرنوشت همه جوامع و رجال سیاسی در تجربه اعتماد آمریکا ازگورباچف و یلتسین در شوروی سابق تا مصدق و زلنسکی و مادورو است. همه اینان و از جمله ونزوئلا زمانی مورد حمله واقع شد که به تصریح ترامپ و مصاحبه خود مادورو، اعلام آمادگی برای مذاکره با شیطان کرده بودند که در نهایت مبتلا به سرنوشت قذافی و اسد در سوریه و لیبی شدند. چنانچه خودمان هم درحال مراحل نهایی مذاکره، مبتلا به جنگ دوازده از ترس سایه جنگ شدیم .

و نکته پایانی این‌که عملیات کارکاسی، دقیقاً مشابه عملیات نیروهای دلتا در صحرای طیس به بهانه آزادی گروگان‌های لانه جاسوسی بود که در ایران به تعبیر معیار و معمار کبیر انقلاب به‌خاطر الطاف الهی توسط سربازان صحرا (گرد و غبار) به شکست انجامید. لذا باید قدردان این وعده الهی یعنی همراهی الطاف الهی به شرط نصرت ولی خدا باشیم، تا خدایی ناکرده به سرنوشت قوم یهود و تبدیل شدن نعمت به تقمت نشویم و تمام این نکات را باید در کنار سخن ولی زمان در ۱۳ رجب در خصوص تحلیل جنگ‌های مولا علی علیه السلام و نقش جنگ نرم دشمن در تغییر سرنوشت امت اسلامی قرار داد که معظم له در سخنرانی روز میلاد مولی الموحدین فرمودند: « ولی هم بدون مردم، نمی‌تواند کار کند.»